




Vážení spoluobčané a čtenáři našeho zpravodaje, 

ve chvíli, kdy otevřete stránky tohoto zpravodaje, bude více jak polovina letošního roku 
a polovina školních prázdnin za námi.
 Tolik očekávaný čas léta a těch velkých prázdnin, na který se těší nejen děti, ale i my do-
spělí je v plném proudu. Čas plyne tak nějak jinak. Pro mnohé z nás je to čas dovolených 
a zaslouženého odpočinku. Čas, kdy odpadá řád daný školní docházkou, odpadá ranní 
buzení dětí, chystání svačin, učení, kontrola domácích úkolů, ale také čas strávený do-
pravou na nejrůznější kroužky. Na druhé straně je třeba po dobu prázdnin zajistit hlídání 
děti u prarodičů a blízkých v čase, kdy nejsou s rodiči nebo na nejrůznějších kempech 
a táborech. Věřím, že si všichni užijí krásné letní dny s letními teplotami a bez výrazných 
výkyvů počasí.

Na obci se nám v tomto roce daří pracovat na realizaci akcí, které jsou plánovány, a které 
jsou zahrnuty do rozpočtu.

- Dokončen byl technický dvůr včetně potřebného zázemí pro naše zaměstnance, 
techniku a kontejnery.

- Pořízen byl nový traktor. Stále se pracuje na opravách v budově místního kina. 
- Na posledním zasedání zastupitelstva byla představena studie nové podoby zámec-

kého parku. Zde již bylo vyrobeno a osazeno nové oplocení. 
- Byla uzavřena Smlouva o dílo – „Rekonstrukce kotelny K1 a K2“ v naší základní škole.
- V těchto dnech bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele stavby „Zateplení zá-

kladní školy Drnovice“.
- Na místním hřbitově byla dokončena výstavba dalších dvou řad urnových stěn. Opra-

veno bylo místo, kde je kontejner určený pro odpad z hřbitova a nově bylo vystavěno 
oplocení.

- Smlouva o dílo byla uzavřena na akci „Stavební úpravy objektu Staré fary“ a v těchto 
dnech by mělo být započato s realizací.  Na stavbu jsme získali dotaci ze Státního pro-
gramu rozvoje investic a z Jihomoravského kraje.

- V plné realizaci je akce „Dětské a sportovní hřiště – Drnovice za zahradou“ vedle teni-
sové haly, kde by měly najít vyžití nejen děti.

V srpnu nás čeká spousta kulturních a sportovních akcí, které pořádají spolky, sportovní 
kluby a obec v rámci oslav jejího 920. výročí a navazují na ty, kterých jsme se mohli zú-
častnit v uplynulých měsících.
 V těchto dnech nás také čeká loučení, kdy naši farnost opouští pan farář P. Mgr. Th-
Lic. Mikuláš Wawrowski, který se přesouvá více na jih Moravy.
 Chci mu poděkovat za jeho poslání, dlouholetou službu v naší obci, za jeho velmi lid-
ský přístup, kterým si získal přízeň našich občanů. Účastnil se všech důležitých akcí obce, 
mnohých akcí spolků, byl nedílným členem souboru našich ochotníků, a tak bych mohla 
pokračovat. Mohli jsme ho potkávat na pravidelných procházkách po našem okolí i při 
posezení v místních pohostinstvích. Byl s naší obcí spjat 15 let, byl jedním z nás.
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Já osobně jsem mu vděčná, že byl při důležitých událostech naší rodiny, těch smutných 
i těch radostných.
 Přeji mu do nového působiště, kterým se stává město Miroslav nedaleko Znojma, hod-
ně zdraví a úspěchů, ať se mu tam líbí a má kolem sebe jen spokojené farníky a občany. 
Věřím, že k nám do obce vždy rád zavítá.

Milí spoluobčané,

Milí spoluobčané, přeji Vám do dalších prázdninových a dovolenkových dnů dobrou ná-
ladu, dny spojené s kulturou, sportem či nicneděláním, dny plné zážitků. Přeji vám i krás-
ně prožitou naši tradiční Svatovavřineckou pouť.

Prožijte tyto dny podle svých přání a plánů.  
 JUDr. Zuzana Hermanová
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Zastupitelstvo obce na svých zasedáních mj. projednávalo:

- Závěrečný účet obce Drnovice za rok 2023
- Jednací řád zastupitelstva
- Obecně závazná vyhláška o pohybu psů
- Nepeněžitý vklad do základního kapitálu VaK Vyškov, a.s.
- Prodej pozemků parc.č. 1770/7 a 1770/8 a odkup pozemků na LV 650
- Rekonstrukce Stará fara – Smlouva o dílo
- Kupní smlouva na pozemek parc.č. 905/6 
- Kotelny ZŠ Drnovice – Smlouva o dílo
- Prezentace Studie Zámeckého parku

Rada obce na svých schůzích mj. projednávala:

- Protokol o veřejnosprávní kontrole hospodaření s veřejnými prostředky v Mateřské 

škole Drnovice. Kontrolu provedla Ing. Formánková. Nebyly zjištěny závažné nedo-

statky. 

- Doplnění žádosti MFK Vyškov o udělení souhlasu s rekonstrukcí stadionu. 

- Žádost FKD o možnost podnájmu stadionu na utkání MFK Vyškov pro sezonu 2024-

2025. 

- Cenová nabídka na opravu propadených překopů na Přídankách. Na opravách se bude 

obec podílet společně s VaK Vyškov, a.s.. 

- Cenová nabídka DH Drietomanka na Vánoční koncert. 

- Smlouva o zřízení věcného břemene mezi obcí a společností EG.D, a.s.. 

- Návrh na zvýšení nájmů za bytové i nebytové prostory vlivem inflace. Rada schválila 

plošné zvýšení nájmů o 10,7%. 

- Rada obce, jako zřizovatel Základní školy Drnovice, souhlasí s realizací akce „Moderni-

zace kuchyně ZŠ Drnovice“.

- Žádost o pronájem nebytových prostor 

- Návrh na stanovení měsíční úplaty v Mateřské škole pro školní rok 2024/2025 ve výši 

500,- Kč. 

- Cenová nabídka na studii hospodaření se srážkovou vodou v obci. Nabídku podala 

společnost Atregia s.r.o.. 

- Projednání Zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2023. 
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- Závěrečný účet Obce Drnovice za rok 2023. 

- Rozvaha příspěvkové organizace MŠ Drnovice za období 03/2024. 

- Rozvaha příspěvkové organizace ZŠ Drnovice za období 03/2024. 

- Odpisový plán Základní školy Drnovice k 1.1. 2024. 

- Žádost o pronájem části pozemku p.č. 1659/4 v k.ú. Drnovice u Vyškova. Pozemek je 

v dlouhodobém pronájmu, rada žádost zamítá. 

- Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK. Předmětem smlouvy je poskytnutí úče-

lové investiční finanční podpory na realizaci projektu „Stavební úpravy objektu fary 

v Drnovicích“, od JmK ve výši 1 500 000,- Kč. 

- Výzva k podání nabídek na veřejnou zakázku a zadávací dokumentace „Stavební úpra-

vy objektu fary v Drnovicích“.

- Cenová nabídka na projekční práce na akci „parkovací plocha u hřbitova“. 

- Návrh na zřízení venkovní zahradní třídy u ZŠ s možností získání dotace. 

- Záměr vložení nepeněžního majetku do základního kapitálu společnosti VaK Vyškov, 

a.s.. Jedná se o majetek v podobě kanalizačních řadů v hodnotě 6 578 000,- Kč za který 

budou obci připsány akcie 6 578 ks v hodnotě 1000,- Kč. 

- Účetní odpisový plán podle SU a AU vč. transferů pro rok 2024 za období 01/2024 

do 12/2024 Mateřská škola Drnovice, okres Vyškov. 

- Projednání zápisu KŽP. 

- Poděkování hejtmana JmK za podporu a zapojení do Krajského taktického cvičení IZS 

JMK, které se konalo 11.4. 2024. 

- Vyúčtování, zpráva o realizaci projektu „Modernizace učebny fyziky a chemie na Zá-

kladní škole Drnovice“. 

- Cenová nabídka na zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci sociálních 

zařízení v restauraci Sport. 

- Vypsání výběrového řízení „Rekonstrukce kotelny K1 a K2 v ZŠ Drnovice“.  

- Žádost o stanovení úplaty za školní družinu pro školní rok 2024/25 podal ředitel ZŠ. 

Úplata je stanovena na 150,- Kč/měsíc. 

- Žádost o osvobození platby za komunální odpad 

- Žádost TJ Sokol Drnovice o mimořádný příspěvek z rozpočtu obce na pokrytí zvýše-

ných nákladů na energie 

- Stanovení cen nových pohlednic obce Drnovice. 

- Projednání zápisu komise kulturní a sociální. 
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7Mateřská škola

Týden bezpečnosti
Duben je měsíc bezpečnosti. I naše mateřská škola se tomuto tématu věnovala. Naším cí-
lem bylo zaměřit se na všechny druhy nebezpečí, se kterými se mohou děti setkat v běž-
ném životě. Proto jsme do školky pozvali členy Policie ČR, Záchranné zdravotnické služby 
Vyškov a třída Lišek navštívila Požární stanici ve Vyškově. 
 Děti měly možnost si vyzkoušet masáž srdce na plyšových medvídcích nebo nahléd-
nout 
do policejních aut. Zajímavou formou se dozvěděly jak postupovat v konkrétních do-
pravních situacích (dopravní značení a bezpečné přecházení vozovky) a zda jsou schop-
né pomoci druhému při zranění. 
 Celý týden bezpečnosti plný zážitků byl pro děti přínosem, protože měly možnost ná-
zorného učení a setkání s profesionály z oboru. Budeme se snažit, aby se tato setkání 
staly tradicí v naší mateřské škole, protože je to pro bezpečný život dětí důležité.

Den otevřených dveří
V neděli 12. 5. 2024 proběhl v naší mateřské školce Den otevřených dveří k příležitosti 
výročí 920 let obce.
 Návštěvníci si měli možnost prohlédnout prostory MŠ, včetně nové přístavby a přírod-
ní zahrady. V každé třídě byl připraven zajímavý program: Zajíčci- pohybové hry; Brouč-
ci- Didaktické hry; Žabičky- prohlídka historických kronik školky s malým občerstvením; 
Lišky- digitalizace; Sovičky- přírodovědné pokusy.  V jídelně byla připravena Retro výsta-
va hraček a pomůcek od roku 1950 až po současnost. Mezi jednotlivými třídami mohli 
návštěvníci shlédnout panely s fotografiemi, které zachycovaly proměny školky od 70 let 
20. století až po současnost.
 Rády jsme se opět setkaly s bývalými zaměstnanci a bývalými „školáčky“, kteří prošli 
naší školkou.

Den matek
Jako každým rokem patří druhá neděle měsíce května svátku maminek. I letos paní uči-
telky s dětmi připravili pro maminky krásný dárek v podobě hudebně-pohybového pro-
gramu v Kulturním domě. Třída Broučci s názvem: „Přání pro maminku“; třída Žabičky: 
„Maminčin úsměv“; třída Zajíčci: „Své mámě chci říct díky“; třída Sovičky: „Maminko, mám 
Tě rád“; třída Lišky: „Mámení na malou chvíli“.
 Věříme, že se vystoupení všem přítomným líbilo a bylo milým dárkem pro maminky.

Poníci ve školce
Ve středu 5. 6. a ve čtvrtek 6. 6. nás ve školce navštívila paní Veronika Tylšarová ze stáje 
MTVT Drysice. Přivezla nám ukázat poníky: Aničku, Caspera a Edu. 
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Během dopoledne nás provedla jejich každodenním programem. Děti měly možnost za-
pojit se aktivně do povídání svými otázkami. Dozvěděly se například, že i koníci mají své 
zvyky a povinnosti, prohlédly si různé pomůcky potřebné k péči o poníky a bezpečné 
prvky pro jezdce. Následně se děti mohly na ponících projet.  
Pro všechny (doufáme, že i pro poníky) byla tato akce velice příjemným a obohacujícím 
setkáním.

Výlet do zoo Olomouc
Začátek června děti ze třídy Lišek a Soviček zahájily výletem do ZOO v Olomouci. Zpočát-
ku jsme se báli, že nám celý výlet proprší. Naštěstí nás jen postrašil krátký déšť při příjezdu 
do ZOO. Během 5 minut ustal a začal nám krásný den plný zážitků.
 Viděli jsme lvy, tygry, opice a další, pro nás exotická zvířátka. Největší dojem na nás 
udělala vznešená žirafa s celou svou rodinou. Přestávku jsme měli na svačinku a před od-
jezdem na oběd. Když už jsme měli plná bříška, bolavé nohy a plno zážitků, nasedli jsme 
do autobusu a jeli zpět do školky.  
 Zoologická zahrada byla tak velká, že se nám ji ani nepodařilo celou projít. Tak snad 
při dalším výletu se podíváme tam, kde jsme to nestihli. Už teď se těšíme!

Karneval
Konec školního roku bývá ve znamení masek a karnevalového veselí. Nebylo tomu jinak 
ani letos. 
 Venku pálilo slunce, ve školce to bzučelo jako v úlu a na zahradě se chystaly slečny 
z agentury Roztančená škola. Pro děti měly připravenou taneční rozcvičku, hry, soutěže 
a samozřejmě odměny, na které se děti těšily nejvíc. Kdo měl soutěží a tancování dost, 
nechal si na obličej namalovat nějaké zvířátko nebo masku. A kdo sám chtěl malovat, měl 
možnost si to vyzkoušet na nafouklém balónku. K tomu všemu si každý mohl zakousnout 
něčeho dobrého. Maminky, babičky, paní učitelky a paní kuchařky nám připravily tolik 
pohoštění, že se nám ani nevešlo na připravené stoly. Vše bylo jako vždy vynikající. Takže 
jsme domů odcházeli přejedení a s dobrou náladou.

Zápis do mateřské školy
Žádost do mateřské školy letos podalo prostřednictvím svých zákonných zástupců 39 
dětí. Kladné rozhodnutí dostalo 37 dětí a 7 z nich, se rozhodlo pro jinou mateřskou školu 
v místě jejich bydliště. Všechny děti s trvalým pobytem v Drnovicích byly přijaté.

Děkujeme Všem za spolupráci a přejeme klidné prožití letních prázdnin. 

Kolektiv učitelek MŠ Drnovice
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1. třídy

1.ročník - Pirátská plavba, Baťův kanál a ZOO Hodonín 
V pátek 30. 5. 2024 vyrazily první třídy na školní výlet do Hodonína. 
 První zastávkou bylo přístaviště „U Jezu“, kde nás netrpělivě vyhlížel hlavní pirát Čer-
novous. Jakmile všechny děti vybavil dalekohledy a bambitkami, mohli jsme vyplout. 
Při plavbě za pokladem jsme se dostali až na území Slovenska. Podle mapy jsme truhlu 
s pokladem lehce našli. Truhla byla plná sladkostí a drahokamů. 
 Druhou zastávkou byla hodonínská ZOO. Děti si prohlédly všechna zvířátka. Po nakou-
pení suvenýrů jsme mohli vyrazit směr domov. Děti přijely nadšené, některé unavené, ale 
hlavně plné nezapomenutelných zážitků.

ZOO Vyškov – Zvířátka na statku 
Začátkem května se prvňáčci vypravili do ZOO Vyškov na vzdělávací program Zvířát-
ka na statku. Prošli jsme se zooparkem, nakrmili různá zvířátka, seznámili se s využitím 
domácích zvířat. Naučili jsme se, jak se o zvířátka správně starat a pečovat o ně, čím se 
které krmí. Podívali jsme se i do prostor, kam se běžný návštěvník nepodívá. Některá 
zvířata si dokonce mohly děti pohladit.
 Děti využily možnost se na cokoli zeptat a paní průvodkyně na vše ochotně odpovídala.

2. třídy

2. ročník – škola v přírodě 
„Všichni ještě zamávejte rodičům,“ rozeznělo se 21. 5. v autobuse, když žáci druhých tříd 
vyráželi na školu v přírodě do rekreačního střediska Malina v Ruprechtově. Před sebou 
měli 4 dny plné zábavy a her strávených se svými spolužáky. A to ještě nevěděli, že téma-
tem školy v přírodě bude Cestování časem. Hned po příjezdu se ubytovali a vše mohlo 
začít. Děti byly rozdělené do 4 barevných týmů - červení, modří, oranžoví a zelení. Něk-
teré úkoly plnily individuálně, jiné v týmech.  Za splnění úkolů sbíraly barevné kamínky.  
Každý den je čekala nová výzva, jako např. obří bubliny, nízké lanové centrum, malování 
na trika, tancování na podložkách, postřehová hra v lese, večerní bojovka, tvorba dračího 
zápisníku a mnohé další.  Poslední den si děti vyměnily kamínky za ceny. I přes nepřízeň 
počasí si děti školu v přírodě užily a domů odjížděly unavené, ale spokojené. 

Mgr. Markéta Tesařová
3. třídy

Třeťáci na Macoše 
V samotném závěru měsíce května jsme se s žáky 3.A a 3. B vypravili na školní výlet. Cílem 
se stala propast Macocha a tamní Punkevní jeskyně. Po prohlídce Horního můstku a nah-
lédnutí do propasti jsme se vycházkou vydali k jeskyním. Cestou jsme nevynechali ani 

Základní škola
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zastavení na Dolním můstku. Poté nás modrá turistická značka dovedla až před vstup 
k samotné jeskyni. Třeťáci mohli uvnitř obdivovat jak unikátní krápníkové útvary, tak 
i loďky na říčce Punkvě. A právě projížďka se stala pro děti největším zážitkem celého 
výletu. Nazpět jsme šetřili dětské nožky a využili lanovku na Horní můstek. Pak už jen 
stačilo nakoupit suvenýry, poobědvat dobroty připravené z domova a nechat se dovézt 
zpět do Drnovic.

Druháci, třeťáci a včely 
Víte, že včela za svůj život vystřídá řadu povolání? Žáci druhého a třetího ročníku to  
také nevěděli, ale dozvěděli se o tom na výukovém pořadu „Život v úlu“, který probíhal 
v průběhu měsíců dubna a května na Hanáckém statku ZOO PARKU Vyškov. A nejen že 
se dozvěděli mnoho zajímavých informací o včele medonosné, ale také si na ni zahráli. 
A že takové učení prožitkem a hrou žáky moc bavilo, není třeba ani psát. Takže stejně jako 
včelička byli žáci nejprve včelou uklízečkou, pak krmičkou, stavitelkou, strážkyní a létav-
kou. Také se dozvěděli, co, proč, jak včely opylují, jaké produkty kromě medu od včeliček 
máme, zkusili si skládat šestiúhelníkové plástve, prohlédli si prosklený včelí úl a seznámili 
se se zařízením zvaným medomet. Na závěr vzdělávacího dopoledne je čekala společná 
prohlídka vyškovské zoo.

Za 2.A, 2.B, 3.A, 3.B  Mgr. Soňa Mozgová

4. třídy

4.A 
V pátek 31.5. navštívily děti ze 4.A základnu ZZS JmK ve Vyškově. Dárkem ke Dni dětí jim 
byla možnost strávit krátký čas mezi záchranáři a poznat blíže jejich důležité poslání při 
záchraně lidských životů. Po důkladné prohlídce sanitního vozu pak měly děti možnost 
pokládat záchranářům různé otázky a vyzkoušet si i roli zachráněného pacienta. Závěreč-
nou odměnou dětem bylo známé zahoukání sanitky a záchranářům zase plno zdravých 
pochutin, které jim doplní energii pro jejich další náročné služby. Touto cestou také děku-
jeme panu doktoru Kleislovi za zprostředkování této nevšední návštěvy. 

Mgr. Taťána Sločíková 

Školní výlet 4. B – Praha 14.-16.5. 2024 
Ve čtvrté třídě bývá dlouho očekávaným „zlatým hřebem“ tradičně několikadenní výlet 
do Prahy. Se 4.B jsme se do našeho hlavního města vydali vlakem v úterý 14.5. v 8 hodin 
ráno a za nějaké tři hodinky už jsme si to svištěli pražskou MHD ubytovat se v hotelu 
Anette nedaleko stanice metra Anděl na Smíchově. Hned odpoledne nás čekala velká 
prohlídka Pražského hradu a okolí s úžasnou průvodkyní paní Evou Hotovcovou. Střídání 
stráží, Chrám sv. Víta zcela bez turistů, korunovační klenoty, Zlatá ulička – to je jen zlomek 
z mnoha nezapomenutelných zážitků. Po večeři jsme se vydali pro změnu do Starého 

Základní škola
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města, kde nás uličkami za soumraku kromě paní průvodkyně provázela i pražská strašid-
la z pověstí. Druhý den ráno jsme se lodí přepravili do pražské zoo, kde jsme si užili další 
nádherný den a v odpoledních hodinách jsme se přesunuli na Petřín. V podvečer jsme 
navštívili ještě Karlův most, na kterém nás překvapily velkolepé slavnosti Jana Nepomuc-
kého, včetně spousty slavnostních lodí a seskoků výsadkářů z letadel. Ve čtvrtek 16.5. 
po opuštění hotelu jsme zavítali do Národního muzea, kde si každý našel „to své“ a kolem 
15 hod. jsme se unavení, ale šťastní a plní krásných vzpomínek ubírali směrem k domovu. 
PS: Ve školních kšiltovkách jedné barvy vypadaly děti tak roztomile, že lidé kolem byli tak 
nějak hodnější a usměvavější. 

Ing. Jana Martinková
Divadlo Tři mušketýři 
Naše škola se snaží dětem ukázat různé druhy zážitků. Jedním z nich byla i návštěva 
představení Tři mušketýři v divadle Bolka Polívky v Brně. Na tento klasický repertoár se 
ke konci května vypravili všichni žáci 3. a 4. ročníku. Krásně ustrojení se usadili v prvních 
řadách divadla a někteří tak na vlastní kůži okusili tíhu mušketýrských kordů. Představení 
bylo svižné s pěknými kulisami i kostýmy a protkané chytlavými písněmi. Děti odjížděly 
spokojené zpět do školy.

5. třídy

Výukové programy v Zoo Vyškov 
Žáci 5. tříd se v březnu zúčastnili výukového programu „Zvířata v ohrožení“ v Zoo Vyš-
kov. Putováním po kontinentech žáci navštívili přirozená prostředí ohrožených zvířat 
z celého světa. Nad mapou světa ve skupinách zjišťovali, co konkrétně druhy zvířat 
ohrožuje a jakou roli v jejich ochraně hrají zoologické zahrady.  Po programu čekala 
všechny prohlídka zooparku. 

Ze života hmyzu  
Co dělá hmyz hmyzem a čím se odlišuje od ostatních skupin živočichů, jak je přizpůsoben 
různým prostředím, vývoj a proměna hmyzu. Ukázka chovu brouků a jejich jednotlivých 
stádií. Hmyz v potravním řetězci. To všechno se dozvěděli zajímavou formou žáci 6. tříd 
na výukovém programu. Na závěr si s nadšením vyzkoušeli aktivity na Hanáckém statku 
a seznámili se s domestikovanými zvířaty, která jsou chována  v zoologické zahradě. 

Mgr. Zdeňka Pavlíková
6. a 7. třídy

Školní výlet 23.5. 2024 byl pro žáky tříd 6.A a 6.B plný zajímavostí a dobrodružství 
První zastávkou byla historická lokalita Velehrad. Po krátké prohlídce jsme cestovali dále 
do Archeoskanzenu Modrá, kde jsme měli možnost obdivovat opevněné sídliště z doby 
Velké Moravy.
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Další zastávkou byla botanická a sladkovodní expozice Živá voda Modrá, která návštěv-
níkům nabízí celou škálu atrakcí. Procházeli jsme podvodním tunelem, pozorovali sladko-
vodní ryby a mohli jsme navštívit také interaktivní výstavu o životě ve vodě. Další zajíma-
vostí byla procházka po relaxační stezce podél potoka s kaskádami a dokonce i koupání 
v přírodním koupacím biotopu.
 Na závěr jsme zamířili do Kovozoo ve Starém Městě, kde jsme byli svědky unikátního 
způsobu využití kovového odpadu.
 Celkově se jednalo o velmi pestrý výlet, který žáky obohatil o nové poznatky a zážitky.

Třída 6.A a Hana Pastorková
Třída 6.B a Zdeňka Pavlíková

Výlet do ZOO Lešná
Ve čtvrtek 13. 6. se žáci 6.A a 7.B vypravili na dobrodružnou přírodovědnou výpravu 
do ZOO Lešná. Sešli jsme se ráno v 7.30 h na parkovišti u fotbalového stadionu a po nas-
toupení do autobusu začala naše výprava. 
 Zoologická zahrada je rozdělena expozice: Afriku, Asii, Austrálii a Ameriku. Afriku tvoří 
pavilony ve tvaru domorodých chýší. Viděli jsme zde například slony, žirafy, lvy, zebry. 
V Asii nás čekala jezírka s pelikány, tapíři, a zaujala nás obratná panda červená. V pavilonu 
Austrálie nás přivítali pestrobarevní papoušci, klokani a tajuplní kiwiové. V expozici Ame-
riky jsme obdivovali lachtany, vydry, mravenečníka a tukany. Unaveni chozením jsme se 
posilnili u četných občerstvení a podnikli i drobné nákupy. 
 ZOO Lešná nás okouzlila zajímavými a krásnými zástupci fauny a flóry z celého světa. 
Moc jsme si celý výlet užili. 

Třída 7.B – Mgr. J. Klementová + p. asistentka  J. Churá
Třída 6.A – Mgr. H. Pastorková                    

8. třída

18. 6. 2024 Adventure golf Brno
Cílem našeho letošního výletu byl Adventure golf v Brně. V úterý 18. června jsme na 10. 
hodinu dorazili do sportovního centra v Líšni. Po krátké instruktáži jsme se rozdělili 
do skupin, vyfasovali jsme hole, míčky a záznamové archy a pustili se s nadšením do hry. 
Své dovednosti a hlavně trpělivost jsme mohli prověřit na třech různorodých hřištích a 54 
jamkách. Mnozí si minigolf vyzkoušeli vůbec poprvé, přesto jsme mezi sebou objevili 
nečekané talenty. Na závěr jsme uspořádali krátký miniturnaj mezi šampiony z řad kluků 
a holek. Vítězné skupině paní učitelka slíbila nauky, a tak se strhl opravdu urputný sou-
boj. Dvě hodiny hry jsme si všichni užili, a protože nám sluníčko opravdu přálo, všichni 
v poledne uvítali přesun do centra města. Jako vždy nemohl chybět na závěr výletu vy-
toužený oběd v některém z oblíbených fast foodů a tentokrát i zmrzlinové osvěžení. Výlet 
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se nám opět vydařil na jedničku, Adventure golf v Brně byl skvělou volbou a všichni se už 
těšíme na další společnou akci.

9. třídy

Tron laser aréna
Kam letos pojedeme na výlet? Po skvělém zážitku před dvěma lety jsme si nakonec opět 
odhlasovali návštěvu Tron laser arény v Brně. Nemohli jsme se dočkat, až nám instruktoři 
vysvětlí pravidla hry, rozdají speciální vesty a laserové pistole a my si konečně užijeme 
naše naplánované tři hry. Všechno probíhalo hladce, výhodou bylo i to, že jsme byli jediní 
návštěvníci arény. Při poslední hře jsme již byli pořádně rozehraní a bojovali až do posled-
ního okamžiku o vítězství a nejlepší skóre. Po skončení hry jsme sice byli všichni zpocení 
a unavení, ale spokojení. 
 Pomalu jsme se přesunuli do centra města, abychom si dali něco dobrého k jídlu, od-
počinuli si a sdíleli dojmy z her. Bylo skvělé vidět všechny spolužáky, jak si užívají den 
a baví se. Bohužel to byl náš poslední školní výlet na základní škole, a proto jsme rádi, že 
se vydařil a užili jsme si ho.

žáci 9.B

Studijní a sportovní úspěchy školy
Sportovní soutěže ve 2. pol. školního roku 2023/2024
Basketbal okresní kolo hoši - 5.3.2024, 5. místo (Slezák, Štěpán, Redek, Protivánek, 
Domlátil, Spisar, Ševčík, Tesař, Sedláček)
Basketbal okresní kolo dívky - 19.3.2024, 3. místo (Zbořilová, Zemánková, Kučerová, 
Bastlová, Weberová, Sločíková, Bednářová, Maršálová, Adamcová, Slezáková)
Volejbal okresní kolo dívky - 15.5.2024, 2. místo ve skupině z 5, celkový počet družstev 
17 (Slezáková, Weberová, Dvořáčková, Pytelová, Špaňhelová, Zbořilová, Kučerová, Schüt-
tzová)
Olympijský víceboj - celkem zapojeno 274 žáku. Na prvním stupni splnilo výzvu “Olym-
pijský diplom” 134 žáků, na druhém stupni “Olympijský odznak” 133 žáků. Celkový počet 
získaných odznaků byl 28 z toho 3 stříbrné a 25 bronzových. 
26. ročník “Drnovické laťky” ve skoku vysokém proběhl na naší škole 25. 6. 2024. Celkem 
se zúčastnilo 62 žáků 6. - 9. ročníků. Výsledky:
Kategorie 6.-7. ročníků - Chlapci: 1. místo - Oliver Šupa - 145 cm, 2. místo - Robin Jílek - 
145 cm, 3. místo - Jakub Kramář - 140 cm. Dívky: 1. místo - Kristýna Slezáková - 135 cm, 2. 
místo - Kristýna Dvořáčková - 125 cm, 3. místo - Dominika Šedá - 120 cm.
Kategorie 8.-9. ročníků - Chlapci: 1. místo - Jiří Štěpán - 160 cm, 2. místo - Jakub Spisar - 
155 cm, 3. místo - Ondřej Sedláček - 150 cm. Dívky: 1. místo - Kamila Maršálová - 140 cm, 
2. místo - Sofie Treu - 130 cm, 3. místo - Natálie Dobešová - 125 cm.
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Biologická olympiáda
Jako každoročně i tento školní rok se naše škola zapojila do Biologické olympiády. 
Biologická olympiáda je předmětová soutěž ve znalostech z přírodopisu a z biologie 
určená žákům základních a studentům středních škol. 

Soutěžilo se ve dvou kategoriích – kategorie C pro žáky 8. a 9. ročníků a kategorii D pro 
žáky 6. a 7. ročníků.

Školního kola se zúčastnilo celkem 6 žáků a všichni postoupili do okresního kola.

Okresní kolo kategorie C se konalo ve středisku volného času Maják Vyškov. Naši školu 
reprezentovaly žákyně 8.ročníku - G. Zollmanová – 2. místo, E. Špaňhelová – 7. místo, T. 
Beránková – 10.místo 

G. Zollmanová postoupila do krajského kola, které se konalo ve Středisku volného 
času Brno Lužánky, kde se stala úspěšným řešitelem.

Okresní kolo kategorie D se konalo také ve středisku volného času Maják Vyškov. Za naši 
školu soutěžily žákyně 6. ročníku – S. Ulrichová – 15. místo, G. Kolářová a E. Křičková.

Všem, kteří se školního, okresního i krajského kola zúčastnili, děkujeme za jejich zájem 
o přírodu a přírodní vědy a do dalších let jim přejeme spoustu úspěchů.     

Mgr. Jaroslava Klementová

Den bez aktovek na ZŠ Drnovice
Dne 2. dubna 2024 se na naší škole konala netradiční akce – Den bez aktovek. Tato udá-
lost, která si klade za cíl zvýšit povědomí o problémech, kterým čelí děti v rozvojových 
zemích, proběhla za nadšené účasti všech žáků i učitelů.
 Od samého rána bylo jasné, že tento den bude jiný než obvykle. Místo tradičních 
školních aktovek přicházely děti do školy s nejrůznějšími pomůckami pro přepravu škol-
ních potřeb. Bylo možné vidět žáky s kufry, nákupními taškami, krabicemi od bot, koši 
na prádlo, polštáři nebo dětským kočárkem. Tato kreativita přinesla do školních chodeb 
veselou a hravou atmosféru.
 Den bez aktovek se stal nejen zábavným, ale i poučným zážitkem, který všechny pří-
tomné obohatil. Děti si uvědomily, že ne všechny děti na světě mají stejné podmínky 
a možnosti jako ony.
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Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje. Od jarního vydání uplynulo pro všechny 
poněkud „netradiční“ období a pro místní dobrovolné hasiče dvojnásob. Ustala veškerá 
kolektivní činnost a všechny, byť dlouhodobě plánované, akce musely být přesunuty nebo ve 
většině případů zrušeny. 
Nejvýznamnější dotčenou událostí bylo zrušení tradičních Svatofloriánských hodů. A tak místo 
zkoušení tanců a krojů zasedly naše členky k šicím strojům a šily roušky. Mladí hasiči museli 
zůstat doma a předčasně jim tak zrušením všech závodů skončila soutěžní sezóna. Během 
vyhlášeného nouzového stavu zprostředkovaly menší skupinky našich hasičů výdej 
dezinfekčního prostředku pro občany a jakmile bylo možné fungovat ve větších skupinách, 
začali jsme vše pomalu vracet do zaběhnutých kolejí. Odstartováno bylo sběrem železného 
šrotu a ostatní činnosti postupně následovaly.  
Pevně doufám, že se situace brzy vrátí do „normálu“ a druhé pololetí tak proběhne bez 
jakýchkoliv omezení vůči naší spolkové činnosti a budeme se opět moci vrátit zpět do zajetých 
kolejí a budeme se všichni (nejen hasiči) ve zdraví potkávat. 
 

Petr Jandl 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. března 2020 do 30. června 2020 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a v 19 
případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry a 5 mimořádných událostí 
spojených s červnovými rozmary počasí, zejména pak přívalovými dešti. 
Koronavirové období se podepsalo rovněž na počtu zásahů, kdy bylo patrné „utlumení“ 
společnosti, ale také minimalizovaný systém vysílání sil a prostředků k mimořádným 
událostem, aby se předešlo setkávání většího počtu osob. Nicméně jsme i tak byli vždy 
připraveni, a to včetně povinných opatření – vybaveni ochrannými rouškami, štíty a zásobení 
desinfekcí. 
Z 19 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o dovoz a výdej desinfekčních prostředků, 
prořezávku dřevin a pročišťování ucpaných propustků a kanalizačních rour. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

8. 4. Vyškov PDA 20 Požár 12:21 13:30 

19. 4. Vyškov PDA 20 Požár 17:37 18:12 

13. 6. Vyškov Strom 6 Odstranění stromu 18:35 18:52 

13. 6. Vyškov Zaplavená 
komunikace 8 Čerpání vody 18:41 19:25 

Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje, 
rok utekl jako voda, děti si vyzvedly svá vysvědčení a mnozí z nás odjíždějí 
na dovolené, kde čerpají energii a užívají si společné chvíle se svými blízký-
mi. Na následujících stránkách bychom vás rádi seznámili s výtahem čin-

ností, které jsme v jarních měsících absolvovali. Jaro pro nás bylo hektické a náročné, 
čemuž odpovídá i rozsah našeho příspěvku. Věřím však, že to pro vás bude čtení zají-
mavé a představí vám, co vše se nám v poslední době podařilo anebo také nepodařilo.

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY:
Od 15. března 2024 do 1. července 2024 jsme vyjížděli ke 36 mimořádným událostem 
a ve 14 případech poskytovali technickou pomoc a asistence v rámci naší obce. 
 Z uvedených 36 mimořádných událostí se jednalo o 1 požár, 2 dopravní nehody, 2 
taktická cvičení a 1 záchranu zvířat. Zbývající zásahy souvisely s rozmary počasí, které 
zasáhly Vyškovsko ve druhé polovině června a rozepíšeme se o nich dále.
 Ze 14 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o požární asistence a ukázky naši 
činnosti, zejména dětem z MŠ a ZŠ.

Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 15. 3. 2024 do 1. 7. 2024: 
Datum Obec Objekt Členů Co se stalo Od Do 
24. 3. Drnovice Stromy 10 Odstranění stromu 10:34 12:24 
27. 3. Vyškov Serverovna 14 Požár místnosti 15:26 16:04 

10. - 11. 4. Pasovhlávky Taktické cvičení IZS 7 TC POVODEŇ 2024 7:33 18:29 

18. 5. Nemojany Srnka 11 Záchrana srnky 15:08 16:09 

6. 6. Vyškov Potraviny na sporáku 9 Technická pomoc, 
připálené potraviny 13:06 13:33 

6. 6. Vyškov 3 OA 8 Dopravní nehoda 13:33 13:45 

7. 6. Pístovice 1 OA 10 Dopravní nehoda 5:29 6:23 

14. 6. Vyškov Domov pro seniory 10 Taktické cvičení 10:08 12:17 

19. 6. Vyškov Strom 12 Technická pomoc 21:10 21:40 

21. 6. Hoštice - 
Heroltice Strom na OA 6 Technická pomoc 21:01 21:50 

21. 6. Drnovice Stromy 9 Technická pomoc 21:40 22:06 

21. 6. Vyškov Stromy 6 Technická pomoc 21:50 22:22 

22. 6. Ježkovice Stromy 10 Technická pomoc 5:54 6:41 

22. 6. Drnovice Strom 13 Technická pomoc 10:11 12:10 

30. 6. Vyškov Zaplavená prodejna 14 Čerpání vody 18:29 19:38 

30. 6. Vyškov Zaplavený podjezd 6 Technická pomoc 18:46 18:52 

30. 6. Ivanovice na 
Hané Zaplavená ulice 6 Čerpání vody 18:52 20:02 

30. 6. Chválkovice 
na Hané Rodinný dům 8 Čerpání vody 19:38 20:00 

30. 6. Chválkovice 
na Hané Laguna za domy 17 Čerpání vody 20:00 22:47 

30. 6. Ivanovice na 
Hané Voda v kotelně 4 Čerpání vody 20:38 21:30 

30. 6. - 1. 7. Milonice Zaplavená obec 21 Čerpání vody, úklid 22:44 15:27 
 
Rozmary počasí ve druhé polovině června: 
Druhá polovina letošního června naši jednotku, hnedka dvakrát, řádně prověřila. První silná 
bouřka zasáhla Vyškovsko v pátek 21. června, ve večerních hodinách. Prvovýjezdová CAS20 
Tatra je vyslána k odstranění stromu, který spadl na zaparkované vozidlo v Hošticích – 
Herolticích. K události vyjíždíme již za dvě minuty a na místě postupně a šetrně odstraňujeme 
strom z vozidla. Po odstranění hnedka přejíždíme k odstranění zlomené větve do Vyškova, 
k vlakovému nádraží. Mezi tím je dopravní automobil Iveco vyslán k odstranění stromů za 
Drnovicemi, ve směru na Pístovice. Po 22. hodině se všichni setkáváme ve zbrojnici, avšak 
dostáváme informaci o zlomené lípě v místním parku. Na místě zjišťujeme situaci, provádíme 
průzkum a zapáskování místa. Následně jsme situaci vyhodnotili dle přísloví „ráno moudřejší 
večera“ a domlouváme se na definitivním odstranění v sobotních dopoledních hodinách. Před 
tím však vyjíždíme znovu. Tentokráte s oběma vozidly a to na spadené stromy mezi Ježkovice 
a Ruprechtov. Zasahujeme spolu s profesionální jednotkou z Vyškova a za necelou hodinu je 
hotovo. Nicméně nás stále čeká ta lípa v parku... Jakmile přejde déšť, vyrážíme na místo. 
Postupně odstraňujeme jednotlivé větve a postup konzultujeme se zástupci obce i komise 
životního prostředí tak, aby kmen dostal možnost ještě obrazit a zlomená část, aby mohla býti 
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Rozmary počasí ve druhé polovině června:
Druhá polovina letošního června naši jednotku, hnedka dvakrát, řádně prověřila. První 
silná bouřka zasáhla Vyškovsko v pátek 21. června, ve večerních hodinách. Prvovýjezdová 
CAS20 Tatra je vyslána k odstranění stromu, který spadl na zaparkované vozidlo v Hoš-
ticích – Herolticích. K události vyjíždíme již za dvě minuty a na místě postupně a šetrně 
odstraňujeme strom z vozidla. Po odstranění hnedka přejíždíme k odstranění zlomené 
větve do Vyškova, k vlakovému nádraží. Mezi tím je dopravní automobil Iveco vyslán k od-
stranění stromů za Drnovicemi, ve směru na Pístovice. Po 22. hodině se všichni setkáváme 
ve zbrojnici, avšak dostáváme informaci o zlomené lípě v místním parku. Na místě zjišťu-
jeme situaci, provádíme průzkum a zapáskování místa. Následně jsme situaci vyhod-
notili dle přísloví „ráno moudřejší večera“ a domlouváme se na definitivním odstranění 
v sobotních dopoledních hodinách. Před tím však vyjíždíme znovu. Tentokráte s oběma 
vozidly a to na spadené stromy mezi Ježkovice a Ruprechtov. Zasahujeme spolu s profe-
sionální jednotkou z Vyškova a za necelou hodinu je hotovo. Nicméně nás stále čeká ta 
lípa v parku... Jakmile přejde déšť, vyrážíme na místo. Postupně odstraňujeme jednotlivé 
větve a postup konzultujeme se zástupci obce i komise životního prostředí tak, aby kmen 
dostal možnost ještě obrazit a zlomená část, aby mohla býti třeba ještě nějak využita 
v rámci obce. To je v poledne hotové a my se přesouváme do hasičky k závěrečnému úk-
lidu a následně na zasloužený oběd. Tato bouřka však byla pouze slabým odvarem toho, 
co nás čekalo poslední červnovou neděli… 
 22 zásahů, to je bilance naší jednotky v časovém období 30. června 2024, 18:29 hod. – 
1. července 2024, 15:27 hod. Zásahový „maraton“ započal výjezdem prvovýjezdové cis-
terny a následně i dopravního automobilu a 14 hasičů do Vyškova na ulici Husova, kde 
jsme pomocí průmyslového vysavače odsávali vodu z vyplavené prodejny. Během to-
hoto zásahu byla CAS20 odeslána k zatopenému podjezdu na ulici Purkyňova. Zde za-
sahovali kolegové z CHS Vyškov a voda v době našeho příjezdu již opadla. Proto jsme 
na operační středisko nahlásili připravenost k dalšímu zásahu a hned jsme byli přeposláni 
do Ivanovic na Hané. Zde jsme odčerpávali vodu z parkovacích ploch tak, aby nedošlo 
k dalšímu zaplavení přilehlých nemovitostí. V jednom z bytových domů jsme pomáhali 
občanům s vymetáním vody mimo sklepní prostory. Mezi tím dokončilo družstvo s DA 
práce ve Vyškově a tito byli hnedka přeposláni do Chválkovic na Hané. Zde zasahovali 
nejprve s místní jednotkou u jednoho z objektů, ale situace zde byla stabilizovaná, a tak 
byla posádka převelena na začátek obce k odčerpávání laguny v zahradách, aby nedošlo 
k zaplavení blízkých nemovitostí. Zde bylo nasazeno plovoucí čerpadlo, přenosná mo-
torová stříkačka a elektrocentrála s osvětlovacím balonem. Jelikož laguna byla rozsáhlá 
a předpověď počasí nepříznivá, byly sem přeposlány i další jednotky z Ivanovic, jen co 
tam dokončily svoji práci. Proto jsme se ve Chválkovicích setkali i s družstvem CAS20. 
Tito nasadili plovoucí čerpadlo a místo osvětlili stožárem z CAS. Později nás doplnili další 
kamarádi s UA Volkswagen a plovoucím čerpadlem. Hladinu se dařilo pomalu snižovat, 
ale pouze do doby, než začalo intenzivně pršet. V tu dobu začala stoupat i hladina Pus-



timěřského potoka, který neměl daleko do vylití mimo koryto. Jakmile déšť ustal, situace 
se zklidnila a věřili jsme, že laguna bude klesat a my se brzy dostaneme domů. Omyl. 
Ve 22:44 je celá naše jednotka přeposlána do Milonic a prvotní informace zní závažně. 
V obci se vylil potok Hvězdlička a byla započata evakuace osob. Cestou na místo se členo-
vé vystrojují do brodeckých kalhot a vest pro práci na vodě. Po příjezdu na místo projíždí 
naše CAS, spolu s dalšími, nejvíce zasaženou ulici. V tuto dobu již voda pomalu klesa-
la a osoby v nouzi evakuovaly jednotky před námi. V tu chvíli se vracíme na základnu 
s předběžnou informací o našem možném nasazení jen co se rozední. Jak bylo predi-
kováno, tak se i stalo, a tak kolem půl osmé ranní, po krátkém spánku, vyjíždíme do Mi-
lonic s veškerou technikou. Jedou obě cisterny, dopravní i užitkový automobil a 15 ha-
sičů. Na místě zasahujeme s 8 dalšími jednotkami a společně se podílíme na likvidačním 
pracích. V permanenci jsou tak plovoucí čerpadla, průmyslové vysavače, sanační lišta 
a vysokotlaké hadice. Postupně, stejně jako další nasazené jednotky, procházíme nemo-
vitosti a provádíme čerpání vody, oplachy komunikací a vjezdů a také vynášení zničené-
ho domovního vybavení. Kolem půl třetí odpoledne je hotovo a opouštíme Milonice. 
Nicméně startuje další dlouhá a náročná etapa, kterou je uvedení techniky a ochranných 
prostředků do akceschopného stavu. To se nám postupnými kroky daří a po 17. hodině 
odcházíme domů. Jednalo se o časový úsek, který byl pro zasahující dosti náročný, ale 
pocit dobře odvedené práce lidem v nouzi nás hnal stále dopředu. Závěrem si proto do-
voluji upřímně poděkovat všem, kteří se na zvládnutí této složité situace jakkoliv podíleli.

Antonín Bastl ml.

Mladí hasiči

Soutěže v běhu na 60 m s překážkami
V sobotu 30. 3. 2024 proběhlo v Atletické hale Vítkovice II. kolo Českého halového poháru 
v běhu na 60 m s překážkami, u kterého jsme s 10 našimi mladými hasiči nemohli chybět. 
Na soutěž přijelo 578 dětí z celé ČR. Nejlépe se nám dařilo v kategorii mladší chlapci, 
kde Matěj Vymazal skončil těsně pod stupni vítězů na 4. místě se super časem 14,05 s. 
Až na bednu tentokrát vystoupal Josef Umshaus, který s časem 14,00 s obsadil 3. místo.
 První venkovní soutěž, které jsme se letos zúčastnili, uspořádalo SDH Brno – Vinohrady 
v neděli 21. dubna. Závody s účastí 89 dětí probíhaly na tartanovém oválu ZŠ Šlapanice. 
Naše Lucie Vymazalová předvedla krásný pokus a s časem 16,10 s obsadila 2. místo. V celk-
ově nejpočetnější kategorii mladších chlapců nejlépe zaběhl svůj pokus Matěj Vymazal, 
kterému za čas 14,70 s patřila 1. příčka. Na druhé místo se probojoval Josef Umshaus 
s časem 14,89 s. Marek Kavečka obsadil 4. místo s časem 16,39 s. Paralelně s kategorií 
mladších probíhala soutěž přípravky, která měla překážky upravené pro nejmenší děti. 
Zde jsme měli zastoupení v kategorii ročníku 2020 – mezi 9 dětmi dokázal Jan Umshaus 
vybojovat krásné 3. místo s časem 54,71 s. Závěr soutěže patřil kategorii starších. Mezi 
dívkami vystoupala z našich nejvýše Lucie Jandlová, která obsadila 6. místo s časem 17,46 
s. Následovala ji na 7. místě Lenka Kavečková s časem 18,12 s. 
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V sobotu 27. 4. 2024 byl v Dolanech zahájen seriál Olomouckých šedesátek. Na soutěž 
přijelo 174 soutěžících dětí a náš sbor reprezentovalo 14 dětí. V kategorii mladší dívky 
obsadila 11. místo Marie Anna Umshausová s časem 17,49 s a na 5. místo vystoupala 
Lucie Vymazalová s časem 15,59 s. Po úspěšném vstupu do soutěže pokračovali mladší 
chlapci, kterých mezi sebou soutěžilo 36 a všichni 4 naši borci se vešli do první desítky. 
David Vybíral obsadil 10. místo s časem 16,66 s a Marek Kavečka s časem 15,87 s dosáhl 
na 7. místo. Josefu Umshausovi stačil dosažený čas 14,50 s na 5. místo. Vítězství patřilo 
Matěji Vymazalovi, který jako jediný zaběhl pod 14 s, přesně za 13,88 s. 
 Slunečná neděle 5. 5. 2024 přilákala 172 MH do Morkovic. Mezi 19 dětmi se z našich ne-
jlépe umístila v kategorii přípravka Gabriela Umshausová, a to na 2. místě s časem 20,15 
s. Mladších dívek soupeřilo 46. Naše Lucie Vymazalová obsadila 2. místo s časem 16,94 
s a Marie Anna Umshausová 6. místo s časem 18,88 s. Mezi mladšími chlapci jsme ovládli 
soutěž. Na 1. místo dosáhl Josef Umshaus s časem 14,07 s. 2. místo získal Matěj Vymazal 
s časem 14,42 s. 3. místo patřilo Marku Kavečkovi za čas 15,11 s. David Vybíral vybojoval 
7. místo s časem 15,78 s. V nejpočetnější kategorii starší dívky se mezi 53 závodnicemi 
z našich nejlépe umístila Kristýna Hynštová na 25. místě s časem 16,79 s. Simoně Ulri-
chové patřilo 28. místo za čas 17,01 s a Lenka Kavečková dokončila v čase 17,24 s, který 
stačil na 33. pozici. Mezi 20 staršími chlapci se výborně zadařilo Matyáši Hynštovi, který si 
vylepšil osobní maximum na 14,98 s a obsadil 2. místo. Antonín Bastl vybojoval 9. místo 
s časem 19,41 s. 
 V neděli 12. 5. 2024 proběhlo na tartanu sportovního areálu v Ivanovicích na Hané 
Okresní kolo MH v běhu na 60 m překážek. Celkem se zúčastnilo 87 dětí z okresu Vyšk-
ov. Starší a mladší žáci zde bojovali o postup na krajské kolo. Zahájení soutěže patřilo 
starším dívkám, opět to byla nejpočetnější skupina. Naše 3 děvčata zaběhla pěkné po-
kusy a vylepšila si osobní rekordy, na postup to však nestačilo. Simona Ulrichová obsadila 
11. místo s časem 16,11 s, Lucie Jandlová dokončila na 15. místě v čase 16,45 s a Lence 
Kavečkové patřilo 18. místo za čas 17,13 s. Jako další následovali starší chlapci. Z našich 
se závod nejlépe vydařil Josefu Dočekalovi, který si s časem 15,14 s doběhl pro 5. příč-
ku. Matyáš Hynšt dokončil v čase 15,59 s a patřila mu 7. příčka. Oba kluci si tak zajistili 
postup na krajské kolo. Zároveň ještě pokračovali v soutěži vyřazovacího pavouka, kam 
postoupilo 8 nejrychlejších závodníků. Sice oba vypadli hned v prvním rozběhu, ale Josef 
si dokázal vylepšit svůj osobák na 14,7 s.  Antonín Bastl obsadil 12. místo s časem 22,79 s. 
Mezi mladšími chlapci se nám podařilo probojovat na místa nejvyšší, přestože se klukům 
v základních pokusech nevedlo úplně podle představ. 1. místo patřilo Matěji Vymazalovi 
s časem 14,80 s. Na 2. místě se umístil Josef Umshaus s časem 15,40 s. 3. místo obsadil Da-
vid Vybíral s časem 15,65 s, 4. místo Marek Kavečka s časem 16,28 s, 6. místo Daniel Zela 
s časem 19,05 s a na 12. místě skončil Marek Studený s časem 27,55 s. Kluci obsadili hned 
5 ze 7 postupových míst na krajské kolo, což je skvělé. Postoupili také do vyřazovacího 
pavouka, kde se dokázali výborně zkoncentrovat a předvedli skvělé výkony. Po prvních 
rozbězích vyřadili chlapce z jiných sborů a závěrečné souboje patřily pouze Drnovicím. 
Atmosféra byla úžasná a padaly 13 s časy. Ve finále se nakonec utkali Matěj Vymazal a Jo-
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sef Umshaus. Finálový běh byl napínavý až do samého konce, a tak o celkovém vítězi ro-
zhodla jediná desetina sekundy, o kterou Pepa zvítězil ve svém novém osobním rekordu 
13,80 s. V mladších dívkách jsme také doufali v postup na krajské kolo, avšak děvčatům 
tentokrát nepřálo štěstí a vybrala si bohužel smůlu v podobě pádů či zaseknutých hadic 
za kladinu. Nicméně i přesto holky své pokusy statečně dokončily. Nejblíže k postupu, 
o pouhých 6 setin sekundy, byla Marie Anna Umshausová, která obsadila 8. místo s ča-
sem 21,47 s. Lucie Vymazalová dokončila na 9. místě v čase 23,24 s. Gabriela Umshausová 
vybojovala 11. místo s časem 23,67 s.
 V neděli 2. 6. 2024 proběhla soutěž v Hlubočanech. Nejlepšího výsledku mezi staršími 
chlapci dosáhl Matyáš Hynšt, který se umístil na 6. místě s časem 15,70 s. Josef Dočekal 
obsadil 8. místo s časem 16,00 s. Ve starších dívkách se naše závodnice seřadily následov-
ně: 13. místo Lucie Jandlová s časem 16,34 s, 14. místo Lenka Kavečková s časem 16,40 s, 
17. místo Simona Ulrichová s časem 16,72 s a 24. místo Kristýna Hynštová s časem 17,81 
s. Následovala kategorie přípravka, kde Gabriela Umshausová zvítězila s časem 20,19 s. 
V mladších žákyních se na 3. místo probojovala Lucie Vymazalová s časem 18,23 s a 5. 
místo obsadila Marie Anna Umshausová s časem 19,18 s. Mezi mladšími chlapci si vítě-
zství připsal Josef Umshaus s časem 14,69 s, 2. místo patřilo Matěji Vymazalovi s časem 
14,76 s, 3. příčku vybojoval Marek Kavečka s časem 17,00 s, 4. místo obsadil David Vybíral 
s časem 17,46 s a na 9. místě skončil Daniel Zela s časem 19,20 s.

Hra PLAMEN
V sobotu 18. května se na sportovišti SDH Moravské Prusy uskutečnilo Okresní kolo hry 
PLAMEN. Dopoledne přijelo soutěžit 5 družstev přípravky a 8 družstev mladších žáků. 
Naše přípravka zahájila soutěž štafetou požárních dvojic, kde se umístila na 3. místě. 
Následoval požární útok, s kterým děti obsadily 4. místo, a nejlépe se jim podařila šta-
feta 4 x 60 m, za kterou jim patřilo 2. místo. V celkovém součtu děti dosáhly na 3. místo 
a těšily se z bronzových medailí. Drnovické družstvo mladších žáků skončilo v požárním 
útoku, štafetě 4 x 60 m i požárním útoku CTIF vždy na 4. místě. Ve štafetě požárních dvo-
jic obsadili mladší žáci 6. místo a nejlépe si vedli ve štafetě CTIF, kde dokázali zvítězit. 
V celkovém součtu mělo družstvo shodný počet bodů jako družstvo z Topolan, ale kvůli 
lepšímu umístění na požárním útoku byli naši mladší žáci hodnoceni lépe, a tak se jim po-
dařilo probojovat na celkové 2. místo a mohli se těšit ze stříbrných z medailí. Odpoledne 
patřilo starším žákům. Celkem přijelo 11 družstev a zde se již bojovalo o postup na krajs-
ké kolo. Náš sbor reprezentovaly hned 2 družstva. Družstvo Drnovice 2 mělo nižší věkový 
průměr, ale i přesto dokázaly děti zazářit např. ve štafetě CTIF, kde zvítězily. V ostatních 
disciplínách si toto družstvo vedlo následovně: v požárním útoku CTIF se umístilo na 4. 
místě, ve štafetě požárních dvojic na 8. místě, ve štafetě 4 x 60 m na 6. místě a v požárním 
útoku na 5. místě. V celkovém součtu jim patřila pěkná 5. příčka. Družstvo Drnovice 1 
obsadilo ve štafetě CTIF 2. místo, ve štafetě 4 x 60 m 5. místo, v požárním útoku 3. místo 
a zvítězilo v disciplínách požární útok CTIF a štafeta požárních dvojic. Na nejvyšší příčku 
dosáhlo i v celkovém součtu, čímž si zajistilo postup na krajské kolo! Zlaté medaile získali 
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a gratulaci si zaslouží: Kristýna Hynštová, Lenka Kavečková, Josef Dočekal, Filip Drmola, 
Matyáš Hynšt, Jiří Hynšt, Robin Jílek, Oliver Jílek a Jiří Sekvenc. 
 V sobotu 8. 6. 2024 přijelo 7 vítězných družstev z okresů Jihomoravského kraje poměřit 
svoje síly na Krajské kolo hry Plamen, které letos probíhalo na atletickém sportovišti Vo-
jenské akademie ve Vyškově. Okres Vyškov reprezentovali naši mladí hasiči ve složení: 
Lenka Kavečková, Kristýna Hynštová, Simona Ulrichová, Filip Drmola, Matyáš Hynšt, Josef 
Dočekal, Jiří Sekvenc, Robin Jílek, Josef Umshaus a Jiří Hynšt. První soutěžní disciplínou 
byla štafeta CTIF, zde jsme běžecky ztratili na ostatní družstva a připadla nám až 6. příčka. 
Naopak v další disciplíně, útoku CTIF, která se řadí k technicky nejnáročnějším, jsme se 
dokázali prosadit a dosáhli jsme na medailové 3. místo. Ve štafetě požárních dvojic jsme 
opět obsadili až 6. místo. Následovala štafeta 4 x 60 m, kde nám patřila pěkná 5. příčka. 
Také v závěrečné disciplíně, požárním útoku, jsme předvedli pěkný výkon. S dosaženým 
časem jsme se zařadili na 4. místo, přičemž od medailových pozic nás dělilo pouhých 0,05 
s. V celkovém součtu bodů nám sice patřila 5. příčka, ale nasbírali jsme cenné zkušenosti 
do dalších let. Celkové vítězství a postup na MČR si zaslouženě vybojovalo družstvo SDH 
Vnorovy z okresu Hodonín. 

Vyškovský Soptík
V sobotu 25. 5. 2024 jsme vyrazili s 21 MH na soutěž v PÚ a štafetě 4 x 60 m na fotba-
lové hřiště do Dražovic. Soutěž jsme zahájili na požárním útoku s mladšími žáky, kde 
nás chyba na rozdělovači stála lepší umístění. Výsledný čas 33,05 s stačil až na 14. místo 
z 18 družstev. Poté jsme se všichni přesunuli na štafetu. Složili jsme 2 hlídky mladších a 3 
starších. Mladší zahájili výborně, avšak chybělo trochu štěstí. První hlídka zaběhla štafe-
tu v čase, kterým by si zajistila vítězství, ale kvůli zaseknutí hadice za rozdělovač, které 
vedlo k vytržení proudnice těsně před cílem a protnutí cílové čáry bez proudnice, byl 
pokus hodnocen jako neplatný. Druhá hlídka dokončila v čase 68,7 s, se kterým obsadila 
8. místo. Smůla se nám lepila na paty i ve starších žácích. První hlídku zbrzdily pády na 3. 
a 4. úseku, a tak se s časem 57,26 s umístila až na 10. místě. Druhá hlídka dosáhla s časem 
58,03 s na 13. místo a třetí hlídka skončila s neplatným pokusem za nezapojený rozdělo-
vač. Náladu nám o něco zlepšily útoky starších žáků. Obě družstva předvedla vcelku vy-
dařené pokusy a obsadila 7. místo s časem 18,47 s a 8. místo s časem 18,80 s. Vyhlášení již 
provázel déšť, a tak jsme si rychle rozdělili ceny a frčeli domů.
 Soutěž v Topolanech proběhla v sobotu 22. 6. 2024. My jsme se zúčastnili se 4 družstvy 
v PÚ a 23 dětmi v běhu na 60 m s překážkami. Na požárním útoku jsme si vybrali smůlu, 
nepodařil se nám ani jeden pokus. Mladší žáci dokončili na 11. a 13. místě. Starší žáci pak 
obsadili 10. a 15. místo. V běhu na 60 m nás v přípravce reprezentovaly 3 dívky. Gabriela 
Umshausová zvítězila s časem 20,12 s. Pěkné 4. místo vybojovala Petra Jandlová s časem 
25,43 s a na 8. místě se umístila Ema Zelová s časem 30,23 s. V mladších dívkách dosáhla 
nejlepšího výsledku Lucie Vymazalová, která obsadila 4. místo s časem 17,81 s. Pěkný 
pokus předvedla i Adéla Rogožanová, která dokončila v čase 19,47 s a obsadila 9. místo. 
Následovala ji na 10. místě Marie Anna Umshausová s časem 19,50 s. V mladších chlap-
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cích zvítězil Josef Umshaus v čase 14,75 s. Druhé místo vybojoval David Vybíral s časem 
16,17 s a na třetím místě skončil Marek Kavečka s časem 16,82 s. Ve starších dívkách ne-
jlépe dokončila Kristýna Hynštová, která obsadila 10. místo s časem 16,62 s. Ve starších 
chlapcích se na 4. místo probojoval Robin Jílek s časem 14,66 s. 5. místo patřilo Josefu 
Dočekalovi s časem 15,11 s, Matyáš Hynšt obsadil 8. místo s časem 15,88 s.
 Poslední závod Vyškovského Soptíka sezony 2023/2024 proběhl 23. 6. 2024 v Křižano-
vicích u Bučovic. Na fotbalovém hřišti byl připraven požární útok na 2 základnách a dráha 
pro štafetu 4 x 60 m. Náš sbor přijelo reprezentovat 7 družstev. Naše přípravka zahájila 
soutěž na štafetě a lepší hlídka ve složení Šimon Kovalovský, Stella Hermanová, Otto Gryc 
a Gabriela Umshausová dokončila s časem 72,73 s na 2. místě. Druhé hlídce patřila 10. 
příčka. Na požárním útoku děti obsadily 6. a 7. místo z 10 družstev. Mladší kategorie zde 
měla úspěšnou soutěž. Družstvo Drnovice 3 ve složení Lucie Vymazalová, David Vybíral, 
Marie Anna Umshausová, Anna Křetinská, Marek Kavečka, Štěpán Rejzek a Josef Umshaus 
na požárním útoku zvítězilo s perfektním časem 16,24 s a na štafetě obsadilo 5. místo. 
Družstvo Drnovice 4 vybojovalo 2. místo na štafetě 4 x 60 m s časem 52,52 s ve složení Lu-
cie Vymazalová, Adéla Rogožanová, Marek Kavečka a Matěj Vymazal, na útoku braly děti 
4. místo s časem 19,23 s. Naše poslední družstvo dostalo NP na PÚ a na štafetě dokončilo 
na 14. místě. Ve starších žácích se nejvíce zadařilo družstvu Drnovice 2, které na štafetě 
obsadilo 3. místo s časem 47,79 s, a to ve složení Matyáš Hynšt, Kristýna Hynštová, Filip 
Drmola a Josef Dočekal, na útoku jim patřila 7. příčka. Družstvo Drnovice 1 dostalo NP 
na útoku a na štafetě se umístilo na 12. místě.
 Ve Vyškovském Soptíku proběhlo celkem 12 soutěží, na kterých mohla družstva sbírat 
body do celkového hodnocení seriálu. Naše přípravka se však aktivně zapojila jen na 4 
soutěžích a v celkovém hodnocení se umístila na 7. místě. V mladší a starší katego-
rii jsme se zúčastnili 6 soutěží a v celkovém pořadí skončili mladší žáci na celkovém 9. 
místě a starší žáci na 12. místě. Na vybraných 4 soutěžích, které probíhaly ve Vyškově, 
Drnovicích, Hlubočanech a Topolanech, se soutěžilo v běhu na 60 m s překážkami. Tato 
individuální disciplína je hodnocena samostatně. V kategorii přípravka dívky v této se-
zoně zvítězila Gabriela Umshausová. V první desítce se ještě umístila na 9. místě Petra 
Jandlová. V kategorii mladší dívky se mezi prvních 10 probojovaly 3 naše závodnice, a to 
na 3. místo Lucie Vymazalová, na 5. místo Marie Anna Umshausová a na 6. místo Adéla 
Rogožanová. V kategorii mladší chlapci jsme předvedli nejlepší výkony a v top 10 jsme 
brali hned 5 míst. Celkově zvítězil Josef Umshaus, na 2. místě se umístil Marek Kavečka, 3. 
místo patřilo Matěji Vymazalovi, 4. místo obsadil David Vybíral a na 9. místě skončil Daniel 
Zela. Mezi staršími žáky se v top 10 umístili Josef Dočekal na 6. místě a Matyáš Hynšt na 7. 
místě.

Memoriál Antonína Bastla
V sobotu 1. 6. 2024 jsme uspořádali I. ročník Memoriálu Antonína Bastla. Soutěžilo 
se v požárním útoku a běhu na 60 m s překážkami. Soutěže se zúčastnilo na 300 dětí. 
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Požární útoky probíhaly ze 2 základen na tréninkovém travnatém hřišti FK Drnovice. 
V přípravce soutěžilo 8 družstev. Celkové vítězství a putovní pohár vybojovaly děti z SDH 
Topolany s časem 22,59 s. Naše přípravka obsadila 5. a 7. místo. V kategorii mladších se 
utkalo 16 družstev, z nichž nejlepšího výsledku dosáhlo družstvo z Habrovan, které zvítě-
zilo s krásným časem 15,98 s. Naši mladší žáci se umístili na 9., 10. a 12. místě. Vítězství 
v kategorii starších patřilo družstvu z Pustiměře za čas 15,12 s. Naše družstva obsadila 9. 
a 15. místo. Běh na 60 m proběhl na našem hasičském sportovišti, kde byly připraveny 
3 dráhy a zapojilo se 162 dětí ve věku od 3 do 15 let. Každou kategorii jsme rozdělili 
na 2 podkategorie, vždy po 2 ročnících. V kategorii přípravka I zvítězila mezi dívkami 
Ema Pintravová z Hlubočan s časem 28,79 s a mezi chlapci Timon Egri z Hrdibořic s ča-
sem 35,36 s. V kategorii přípravka II zvítězila mezi dívkami domácí závodnice Gabriela 
Umshausová v osobním rekordu 19,75 s a mezi chlapci Štěpán Rouchal z Topolan v čase 
20,75 s. V mladších dívkách I patřilo 1. místo opět Drnovicím, Lucie Vymazalová zvítězila 
s časem 16,03 s a v mladších chlapcích I vyhrál Karel Hrbek z Kobeřic u Brna s časem 
19,80 s. V mladších dívkách II dosáhla nejlepšího výsledku Valerie Guřanová z Bobrov-
níků, která zvítězila s časem 14,71 s, a mezi mladšími chlapci II vybojoval zlato náš Josef 
Umshaus s časem 13,93 s. Ve starší kategorii I zvítězila mezi dívkami Michaela Mitrussi 
z Kobeřic u Brna s časem 13,00 s a mezi chlapci Jakub Gargula z Moutnic s časem 16,58 s. 
Mezi staršími dívkami II patřilo 1. místo Terezii Herynkové z Pustiměře, která dosáhla času 
13,58 s, a suverénní vítězství mezi staršími chlapci II si připsal Šimon Guřan z Bobrovníků 
za dosažený čas 11,94 s. Počasí v den soutěže bylo do poslední chvíle nejisté, ale nakonec 
se vydařilo a celá soutěž proběhla dle plánu. Všechna družstva na požárním útoku byla 
odměněna věcnými cenami, nejlepší 3 družstva v každé kategorii byla oceněna poháry 
a medailemi a vítězná družstva byla navíc obdarována putovními poháry, které věnovali 
sourozenci Nina Kavečková a Antonín Bastl. V běhu na 60 m s překážkami bylo odměně-
no věcnými cenami vždy 7 nejlepších závodníků v každé kategorii, přičemž závodníci 
na 1. až 3. místě obdrželi navíc poháry. 

Závěrečné schůzky
Před letními prázdninami jsme vyrazili se staršími žáky na noční soutěž v požárním útoku 
do Senetářova. Soutěž jsme zároveň spojili se závěrečnou schůzkou. Děti se tedy mohly 
těšit na mimořádnou soutěž v noci a občerstvení v podobě pizzy nebo gyrosu v housce, 
které jsme pro ně zakoupili přímo na místě. V areálu bylo k dispozici také hřiště a skákací 
hrad a měli jsme možnost shlédnout 3 vystoupení žongléra Yufiho. Naše první družstvo 
nastoupilo na start kolem 23. hodiny. Děti se dokázaly velice pěkně zkoncentrovat a prv-
ní terč se zastavil již v čase 17,68 s. S výsledným časem 19,44 s obsadilo první družstvo 16. 
místo z 34 družstev. Druhý tým měl především na přívodním vedení zcela novou sestavu. 
Nakonec pokus zhatilo špatně napojené béčko na stroji a výsledkem byl NP. Třetí družst-
vo předvedlo opět vydařený pokus, při kterém navíc oživilo soutěž pokropením diváků 
kvůli zapojení béček pouze na 1 zub. Nicméně za nedodržení doby přípravy na základně 
bylo družstvo také hodnoceno NP. Ze soutěže jsme odjížděli až v neděli. Velice se nám 
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líbila a těšíme se, že se příští rok opět zúčastníme. Většina dětí přenocovala v Drnovicích 
v hasičce a ráno jsme hned pokračovali na soutěž do Křižanovic.
 Pro mladší žáky jsme uspořádali závěrečnou schůzku poslední červnovou středu. Pro 
děti zde byly připraveny různé zábavné hry, tvoření a měly možnost zastřílet si ze vz-
duchovky. V závěru dorazila objednaná pizza a s plnými bříšky se děti spokojeně rozešly 
domů.

Květinový den
Náš sbor se i letos aktivně zapojil do prodeje květin v boji proti rakovině. Celkem se 
do sbírky podařilo vybrat 9 651 Kč. Všem dárcům děkujeme.

Marie a Josef Umshausovi

11. Svatofloriánské hody
O víkendu 10. – 12. 5. 2024 proběhl jedenáctý ročník Svatofloriánských hodů.
 V pátek 10. 5. jsme na návsi postavili máju. Počasí se letos vydařilo, svítilo krásně sluníč-
ko. Pivo teklo proudem, jídlo bylo výborné a těšili jsme se hojné účasti. Jelikož se v okol-
ních obcích opět i letos objevilo velké množství pokácených májí, tak naši stárci spali pod 
májou nejen z pátku na sobotu, ale i ze soboty na neděli. Druhou noc se na hlídání máje 
podílela i dvě děvčata, jednou z nich byla i hlavní stárka. 
 Naše téměř půlroční úsilí a přípravy vyvrcholily v sobotu 11. 5. Již tradičně jsme so-
botní program začali ve 12 hodin hodovou mší svatou v místním kostele. Pan farář se 
za nás asi dobře modlil, protože sobotní odpoledne, které pro nás, z hlediska počasí, bylo 
nejdůležitější, bylo ukázkové. Nepršelo, občas se objevilo sluníčko a teplota byla velice 
příjemná. Ve 13 hodin pokračoval program na návsi. Zde nám pan místostarosta předal 
hodové právo. Následovala moravská beseda, vystoupení dětí a průvod obcí. K poslechu 
a tanci nám hrála opět kapela Voděnka z Kozlan.
 Celý program zakončila večerní hodová zábava v kulturním domě. Prostředí jsme si 
opět hodově vyzdobili, tančila se moravská beseda. Návštěvníci se mohli těšit na foto-
koutek a v letošním roce si děvčata připravila novinku - karičky. Pilo se, zpívalo, tancovalo, 
proběhlo losování tomboly a o půlnoci i tradiční dražení naší máje. Po půlnoci proběhlo 
již tradiční půlnoční překvapení, které sklidilo velmi kladný ohlas.
 Letošního ročníku se zúčastnilo 16 krojovaných párů a bezmála 20 dětí. V prostorách 
kulturního domu si návštěvníci mohli, i letos, prohlédnout fotografie stárků a dětí z před-
chozích ročníků. Mohli si tak oživit, kdo se hodů za ty roky zúčastnil, mohli zavzpomínat 
a prohlédnout si, jak nám někteří za ty roky vyrostli. 
 Závěrem bychom chtěli všem poděkovat za účast a za podporu. Letošní ročník byl 
po všech stránkách tím nevydařenějším a jsme moc rádi, že se tato akce již dostala 
do podvědomí a těší se velké podpoře. 

Veronika Vojtková
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Vážení spoluobčané,
v červnu nám skončily všechny soutěže a s termínem pouti začíná nový soutěžní ročník, 
na který se od poloviny července intenzivně připravujeme. V novodobé historii, po konci 
slavné éry ligových Drnovic, to už bude osmnáctý rok. Do tohoto soutěžního ročníku nas-
tupujeme s 11 mužstvy, z toho 5 mužstev do krajských soutěží. V soutěži mladších žáků 
jsme se vrátili ke spolupráci s fotbalovým oddílem Pustiměř a v dorostenecké kategorii 
budeme hrát prestižní krajský přebor ve spojení s Tatranem Rousínov.

Výsledky a zhodnocení soutěžního ročníku 2023 – 2024

Školička a přípravky

Fotbalová školička - ročník 2017 – 2018, 2019

Mladší přípravka - okresní soutěž, skupina D, hráči ročníku 2015 – 2016 a mladší

Mladší přípravka - okresní soutěž, skupina F, hráči ročníku 2015 – 2016 a mladší

Trenéři: Lukáš Hádlík, Vítězslav Zbořil, Karel Kůrka, Michal Jelínek, Martin Pivko, Jiří Novák

Starší přípravka A - okresní soutěž, skupina B, ročník 2013 - 2014

Starší přípravka B - okresní soutěž skupina A, ročník 2013 – 2014

Po zimní přípravě jsme naskočili do jarní části skvěle! Naše “A” nakonec suverénně vyhrálo 
finálovou skupinu bez ztráty jediného bodu. Zúčastnili se krajského turnaje vítězů ok-
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pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
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3. FKD B 8 3 2 3 70 : 64 11 
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Novák 

Starší přípravka A okresní soutěž, skupina B, ročník 2013 - 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. FKD A 10 10 0 0 113:38 30 
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 Starší přípravka B okresní soutěž skupina A, ročník 2013 – 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 8 7 0 1 63:40 21 
 
Po zimní přípravě jsme naskočili do jarní části skvěle! Naše "A" nakonec suverénně vyhrálo 
finálovou skupinu bez ztráty jediného bodu. Zúčastnili se krajského turnaje vítězů okresních 
přeborů a obsadili 3. místo. Naše "B" se ve skupině F umístilo těsně na 2. místě jen o jediný 
gól. Na léto ještě chystáme účast na několika turnajích a připravujeme letní soustředění, ve 
kterém se budeme připravovat na další sezónu. Všem dětem i rodičům děkujeme  
Trenéři:  Kateřina Jirků, Libor Zollmann, Petr Matula 
 

Žáci 
 

Mladší žáci   okresní přebor, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. FKD  11 10 1 0 78:7 31 
 
Mladší žáci vyhráli okresní přebor, když nenašli v soutěži přemožitele a jen v Bohdalicích 
remizovali 2 : 2.  
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
Starší žáci A  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD  8 7 0 1 85:9 21 
 
Starší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD  8 4 0 4 18:24 12 
 
Do sezóny vstoupili starší žáci v počtu 30 hráčů, to vedlo k přihlášení dvou týmu do okresní 
soutěže starších žáků A a starších žáků B. Pro tuto sezónu byl pro žáky A, cíl jasný – návrat 
do krajské soutěže, což se podařilo z 2. místa, kdy rozhodlo vzájemné skóre s týmem 
Bohdalic (venku prohra 2:4, doma výhra 1:0) 
Trenéři: Roman Hrušák a Miroslav Bugner 
 
 

 
Dorost 

 
Dorost  I. třída skupina A, ročník 2005 - 2008 



resních přeborů a obsadili 3. místo. Naše “B” se ve skupině F umístilo těsně na 2. místě 
jen o jediný gól. Na léto ještě chystáme účast na několika turnajích a připravujeme letní 
soustředění, ve kterém se budeme připravovat na další sezónu. Všem dětem i rodičům 
děkujeme 

Trenéři:  Kateřina Jirků, Libor Zollmann, Petr Matula

Žáci

Mladší žáci - okresní přebor, ročník 2011 - 2012

Mladší žáci vyhráli okresní přebor, když nenašli v soutěži přemožitele a jen v Bohdalicích 
remizovali 2 : 2. 

Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda

Starší žáci A - okresní přebor, ročník 2009 - 2010

Starší žáci B - okresní přebor, ročník 2009 - 2010

Do sezóny vstoupili starší žáci v počtu 30 hráčů, to vedlo k přihlášení dvou týmu do okre-
sní soutěže starších žáků A a starších žáků B. Pro tuto sezónu byl pro žáky A, cíl jasný – ná-
vrat do krajské soutěže, což se podařilo z 2. místa, kdy rozhodlo vzájemné skóre s týmem 
Bohdalic (venku prohra 2:4, doma výhra 1:0)

Trenéři: Roman Hrušák a Miroslav Bugner

Dorost

Dorost - I. třída skupina A, ročník 2005 - 2008

Po odchodu velkého počtu hráčů do mužské kategorie, jsme se museli vypořádat 
s novým složením kádru a zapracovat mladé hráče, kteří přišli ze starších žáků. Začátek 
sezóny byl pro nás těžký, ale postupem času se mužstvo sehrálo, semklo a na jaře jsme 

Oddíl kopané FKD, z.s. 25

Starší přípravka B okresní soutěž skupina A, ročník 2013 – 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 8 7 0 1 63:40 21 
 
Po zimní přípravě jsme naskočili do jarní části skvěle! Naše "A" nakonec suverénně vyhrálo 
finálovou skupinu bez ztráty jediného bodu. Zúčastnili se krajského turnaje vítězů okresních 
přeborů a obsadili 3. místo. Naše "B" se ve skupině F umístilo těsně na 2. místě jen o jediný 
gól. Na léto ještě chystáme účast na několika turnajích a připravujeme letní soustředění, ve 
kterém se budeme připravovat na další sezónu. Všem dětem i rodičům děkujeme  
Trenéři:  Kateřina Jirků, Libor Zollmann, Petr Matula 
 

Žáci 
 

Mladší žáci   okresní přebor, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. FKD  11 10 1 0 78:7 31 
 
Mladší žáci vyhráli okresní přebor, když nenašli v soutěži přemožitele a jen v Bohdalicích 
remizovali 2 : 2.  
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
Starší žáci A  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD  8 7 0 1 85:9 21 
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pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
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Do sezóny vstoupili starší žáci v počtu 30 hráčů, to vedlo k přihlášení dvou týmu do okresní 
soutěže starších žáků A a starších žáků B. Pro tuto sezónu byl pro žáky A, cíl jasný – návrat 
do krajské soutěže, což se podařilo z 2. místa, kdy rozhodlo vzájemné skóre s týmem 
Bohdalic (venku prohra 2:4, doma výhra 1:0) 
Trenéři: Roman Hrušák a Miroslav Bugner 
 
 

 
Dorost 

 
Dorost  I. třída skupina A, ročník 2005 - 2008 

Starší přípravka B okresní soutěž skupina A, ročník 2013 – 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 8 7 0 1 63:40 21 
 
Po zimní přípravě jsme naskočili do jarní části skvěle! Naše "A" nakonec suverénně vyhrálo 
finálovou skupinu bez ztráty jediného bodu. Zúčastnili se krajského turnaje vítězů okresních 
přeborů a obsadili 3. místo. Naše "B" se ve skupině F umístilo těsně na 2. místě jen o jediný 
gól. Na léto ještě chystáme účast na několika turnajích a připravujeme letní soustředění, ve 
kterém se budeme připravovat na další sezónu. Všem dětem i rodičům děkujeme  
Trenéři:  Kateřina Jirků, Libor Zollmann, Petr Matula 
 

Žáci 
 

Mladší žáci   okresní přebor, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. FKD  11 10 1 0 78:7 31 
 
Mladší žáci vyhráli okresní přebor, když nenašli v soutěži přemožitele a jen v Bohdalicích 
remizovali 2 : 2.  
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
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pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 
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pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD  8 4 0 4 18:24 12 
 
Do sezóny vstoupili starší žáci v počtu 30 hráčů, to vedlo k přihlášení dvou týmu do okresní 
soutěže starších žáků A a starších žáků B. Pro tuto sezónu byl pro žáky A, cíl jasný – návrat 
do krajské soutěže, což se podařilo z 2. místa, kdy rozhodlo vzájemné skóre s týmem 
Bohdalic (venku prohra 2:4, doma výhra 1:0) 
Trenéři: Roman Hrušák a Miroslav Bugner 
 
 

 
Dorost 

 
Dorost  I. třída skupina A, ročník 2005 - 2008 

Starší přípravka B okresní soutěž skupina A, ročník 2013 – 2014 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 8 7 0 1 63:40 21 
 
Po zimní přípravě jsme naskočili do jarní části skvěle! Naše "A" nakonec suverénně vyhrálo 
finálovou skupinu bez ztráty jediného bodu. Zúčastnili se krajského turnaje vítězů okresních 
přeborů a obsadili 3. místo. Naše "B" se ve skupině F umístilo těsně na 2. místě jen o jediný 
gól. Na léto ještě chystáme účast na několika turnajích a připravujeme letní soustředění, ve 
kterém se budeme připravovat na další sezónu. Všem dětem i rodičům děkujeme  
Trenéři:  Kateřina Jirků, Libor Zollmann, Petr Matula 
 

Žáci 
 

Mladší žáci   okresní přebor, ročník 2011 - 2012 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1. FKD  11 10 1 0 78:7 31 
 
Mladší žáci vyhráli okresní přebor, když nenašli v soutěži přemožitele a jen v Bohdalicích 
remizovali 2 : 2.  
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda 
 
Starší žáci A  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD  8 7 0 1 85:9 21 
 
Starší žáci B  okresní přebor, ročník 2009 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD  8 4 0 4 18:24 12 
 
Do sezóny vstoupili starší žáci v počtu 30 hráčů, to vedlo k přihlášení dvou týmu do okresní 
soutěže starších žáků A a starších žáků B. Pro tuto sezónu byl pro žáky A, cíl jasný – návrat 
do krajské soutěže, což se podařilo z 2. místa, kdy rozhodlo vzájemné skóre s týmem 
Bohdalic (venku prohra 2:4, doma výhra 1:0) 
Trenéři: Roman Hrušák a Miroslav Bugner 
 
 

 
Dorost 

 
Dorost  I. třída skupina A, ročník 2005 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD  26 18 0 8 96:52 54 
 
Po odchodu velkého počtu hráčů do mužské kategorie, jsme se museli vypořádat s novým 
složením kádru a zapracovat mladé hráče, kteří přišli ze starších žáků. Začátek sezóny byl pro 
nás těžký, ale postupem času se mužstvo sehrálo, semklo a na jaře jsme uhráli o 6 bodů více 
oproti podzimu. Chtěl bych pochválit hráče za přístup a účast na tréninku, což se postupem 
času promítlo do našich předvedených výkonů. 
trenér: Jiří Štěpán 
 

Muži 

Muži B III. třída, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 22 15 2 5 74:38 47 
 
Muži B na jaře uhráli 27 bodů za 9 vítězství a 2 prohry. V tabulce je to vyneslo na pěkné 
druhé místo s mimořádnou nabídkou postupu do okresního přeboru. Tato nabídka byla přijata 
a historicky bude naše béčko hrát nevyšší okresní soutěž. 
Trenér: Vlastimil Polišenský 

Muži A I. B třída, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD A 26 19 4 3 84:25 61 
 
Na jaře mužstvo uhrálo 30 bodů za 9 vítězství a 3 nerozhodné výsledky. Jedinou prohru 3 : 0 
jsme si dovezli z Blanska, které se v konečném pořadí dostalo před naše mužstvo. 
Trenéři: Zbyněk Zbořil a Milan Marek 

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách 
www.fkdrnovice.estranky.cz 

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, kteří se jakkoli 
podíleli na organizaci a chodu klubu. 

 

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu. 

 

        Oldřich Jelínek, předseda FKD 

 



uhráli o 6 bodů více oproti podzimu. Chtěl bych pochválit hráče za přístup a účast na tré-
ninku, což se postupem času promítlo do našich předvedených výkonů.

trenér: Jiří Štěpán
Muži

Muži B - III. třída, skupina A

Muži B na jaře uhráli 27 bodů za 9 vítězství a 2 prohry. V tabulce je to vyneslo na pěkné 
druhé místo s mimořádnou nabídkou postupu do okresního přeboru. Tato nabídka byla 
přijata a historicky bude naše béčko hrát nevyšší okresní soutěž.

Trenér: Vlastimil Polišenský
Muži A - I. B třída, skupina A

Na jaře mužstvo uhrálo 30 bodů za 9 vítězství a 3 nerozhodné výsledky. Jedinou prohru 
3 : 0 jsme si dovezli z Blanska, které se v konečném pořadí dostalo před naše mužstvo.

Trenéři: Zbyněk Zbořil a Milan Marek

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách www.fkdrnovice.
estranky.cz. Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, 
kteří se jakkoli podíleli na organizaci a chodu klubu.
Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu.

Oldřich Jelínek, předseda FKD

Oddíl kopané FKD, z.s. 26

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD  26 18 0 8 96:52 54 
 
Po odchodu velkého počtu hráčů do mužské kategorie, jsme se museli vypořádat s novým 
složením kádru a zapracovat mladé hráče, kteří přišli ze starších žáků. Začátek sezóny byl pro 
nás těžký, ale postupem času se mužstvo sehrálo, semklo a na jaře jsme uhráli o 6 bodů více 
oproti podzimu. Chtěl bych pochválit hráče za přístup a účast na tréninku, což se postupem 
času promítlo do našich předvedených výkonů. 
trenér: Jiří Štěpán 
 

Muži 

Muži B III. třída, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD B 22 15 2 5 74:38 47 
 
Muži B na jaře uhráli 27 bodů za 9 vítězství a 2 prohry. V tabulce je to vyneslo na pěkné 
druhé místo s mimořádnou nabídkou postupu do okresního přeboru. Tato nabídka byla přijata 
a historicky bude naše béčko hrát nevyšší okresní soutěž. 
Trenér: Vlastimil Polišenský 

Muži A I. B třída, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD A 26 19 4 3 84:25 61 
 
Na jaře mužstvo uhrálo 30 bodů za 9 vítězství a 3 nerozhodné výsledky. Jedinou prohru 3 : 0 
jsme si dovezli z Blanska, které se v konečném pořadí dostalo před naše mužstvo. 
Trenéři: Zbyněk Zbořil a Milan Marek 

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách 
www.fkdrnovice.estranky.cz 

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, kteří se jakkoli 
podíleli na organizaci a chodu klubu. 

 

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu. 

 

        Oldřich Jelínek, předseda FKD 
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Po odchodu velkého počtu hráčů do mužské kategorie, jsme se museli vypořádat s novým 
složením kádru a zapracovat mladé hráče, kteří přišli ze starších žáků. Začátek sezóny byl pro 
nás těžký, ale postupem času se mužstvo sehrálo, semklo a na jaře jsme uhráli o 6 bodů více 
oproti podzimu. Chtěl bych pochválit hráče za přístup a účast na tréninku, což se postupem 
času promítlo do našich předvedených výkonů. 
trenér: Jiří Štěpán 
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2. FKD B 22 15 2 5 74:38 47 
 
Muži B na jaře uhráli 27 bodů za 9 vítězství a 2 prohry. V tabulce je to vyneslo na pěkné 
druhé místo s mimořádnou nabídkou postupu do okresního přeboru. Tato nabídka byla přijata 
a historicky bude naše béčko hrát nevyšší okresní soutěž. 
Trenér: Vlastimil Polišenský 

Muži A I. B třída, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD A 26 19 4 3 84:25 61 
 
Na jaře mužstvo uhrálo 30 bodů za 9 vítězství a 3 nerozhodné výsledky. Jedinou prohru 3 : 0 
jsme si dovezli z Blanska, které se v konečném pořadí dostalo před naše mužstvo. 
Trenéři: Zbyněk Zbořil a Milan Marek 

Informace najdete na facebookovém profilu FKD nebo stránkách 
www.fkdrnovice.estranky.cz 

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům a všem, kteří se jakkoli 
podíleli na organizaci a chodu klubu. 

 

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké léto, pevné zdraví a osobní pohodu. 

 

        Oldřich Jelínek, předseda FKD 

 

MFK VYŠKOV – DOMÁCÍ ZÁPASY (PODZIM 2024) 
 

STADION DRNOVICE 
 
 

SO  20.7.2024 10:15 MFK Vyškov – 1.SK Prostějov 
 

ST  31.7.2024  17:00 MFK Vyškov – FC Sellier & Bellot Vlašim  
 

PO  12.8.2024 17:30 MFK Vyškov – SK Slavia Praha „B“ 
 

SO  24.8.2024  10:15 MFK Vyškov – FC ZBROJOVKA BRNO 
 

SO  14.9.2024 10:15 MFK Vyškov – MFK Chrudim 
 

SO  5.10.2024 10:15 MFK Vyškov – SK  Sigma Olomouc „B“ 
 

SO  26.10.2024 10:15 MFK Vyškov – FC Zlín 
 

SO  9.11.2024 10:15 MFK Vyškov – FC VYSOČINA JIHLAVA 
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Volejbal  
V letošní sezóně mělo družstvo Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I. 
 Náš tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Náš 
tým skončil na celkovém třetím místo s bilancí 7 výher a 5 proher. Myslím si, že fanoušci 
a příznivci volejbalu byli s výkony našeho týmu spokojeni. Mohli zhlédnout několik velmi 
vyrovnaných a dramatických utkání na vysoké herní úrovni, která se rok od roku zvyšuje. 

Rád bych tímto poděkoval všem hráčům za účast na zápasech a také všem, kteří se účast-
nili jarní brigády na hřišti a pomohli tak připravit hřiště na novou sezónu. Ale poděkování 
patří také i našim fanouškům, kterých postupně přibývá, a můžeme jen doufat, že dobré 
výsledky našeho týmu přilákají i další lidi, kteří se zajímají o volejbal. Veškeré informace 
a všechny výsledky najdete na www.volejbaldrnovice.estranky.cz   

Pavel Zouhar

Všestrannost  

XVII. všesokolský slet 2024
Brno 9. června
Vyškov 16. června
Praha 30. června – 5. července

Dvě téměř vyprodaná představení Fortuna Arény v Edenu. 12 hromadných skladeb, 
15 000 tisíc cvičenců, dojemná vystoupení, nádherné obrazce z živých těl, nápis spojuje-
me, pohybující se sokol, strom života, srdce obklopující Lucii Bílou a Jiřího Korna, prezi-
dent Petr Pavel i starosta ČOS Martin Chlumský.
Bohatý doprovodný program v O2 aréně i Tyršově domě.
Představení Hradní stráže,  Sokolské stráže, dánská škola Ollerup.
To je jen malý výčet toho, co bylo možné na letošním sletu vidět a zažít.
Pospolitost, hrdost, vzájemná podpora a radost z pohybu, to je síla sokolského hnutí.
Všesokolský slet měl mnoho podob. Byl jedinečný a naplnil svoje motto.
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Volejbal: 
V letošní sezóně mělo družstvo Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I.  
Náš tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Náš tým 
skončil na celkovém třetím místo s bilancí 7 výher a 5 proher. Myslím si, že fanoušci a 
příznivci volejbalu byli s výkony našeho týmu spokojeni. Mohli zhlédnout několik velmi 
vyrovnaných a dramatických utkání na vysoké herní úrovni, která se rok od roku zvyšuje.  
 

Tabulka Z V3 V2 P1 P0 S M B 
1 Slavkov 12 9 0 1 1 29:13 930:878 27 

2 TJ Sokol Orlovice, z.s. 12 7 1 1 3 27:16 974:837 24 

3  Sokol Drnovice 12 4 3 3 2 29:23 1165:1098 21 

4 Volejbalový klub Luleč 12 5 1 4 2 26:21 1008:957 21 

5 TJ Tatran Hrušky, z.s. 12 2 5 0 5 24:26 1031:1057 16 

6 Sokol Dědice 12 2 2 1 7 16:29 881:1023 11 

7 Sokol Marefy 12 1 0 2 9 11:34 893:1032 5 

 
Rád bych tímto poděkoval všem hráčům za účast na zápasech a také všem, kteří se účastnili 
jarní brigády na hřišti a pomohli tak připravit hřiště na novou sezónu. Ale poděkování patří 
také i našim fanouškům, kterých postupně přibývá, a můžeme jen doufat, že dobré výsledky 
našeho týmu přilákají i další lidi, kteří se zajímají o volejbal. Veškeré informace a všechny 
výsledky najdete na www.volejbaldrnovice.estranky.cz 
 
     

Pavel Zouhar 

Všestrannost  

XXVVIIII..  vvššeessookkoollsskkýý  sslleett  22002244  

Brno 9. června 
Vyškov 16. června 
Praha 30. června – 5. července 
 
Dvě téměř vyprodaná představení Fortuna Arény v Edenu. 
12 hromadných skladeb, 15 000 tisíc cvičenců, dojemná vystoupení, nádherné obrazce z 
živých těl, nápis spojujeme, pohybující se sokol, strom života, srdce obklopující Lucii Bílou a 
Jiřího Korna, prezident Petr Pavel i starosta ČOS Martin Chlumský. 
 
 



Spojil generace, regiony napříč republikou, umění se sportem, historii se současností, ale 
i sokoly s nesokolskou veřejností.
 I my jsme měli tu možnost být u toho a malou měrou se s vámi o tuto událost chceme 
podělit.
                                                          Marta Dvořáková, Bohumila Spáčilová,
                                   Terezka Goldemundová, Kateřina Trávníčková, Hana Trávníčková Macháňová

Sokolská všestrannost
Naše děti se letos zúčastnily svých prvních závodů.
28. dubna letošního roku se uskutečnil župní přebor v atletice
na hřišti před sokolovnou ve Vyškově na Tyršově ulici.
Soutěžilo se v běhu, ve skoku, v hodu tenisovým nebo kriketovým míčkem.

Zúčastnili se : Ondřej a Marek Musilovi, Mikuláš a Kristián Andrášši,
                       Natálie a Tomáš  Brunclíkovi, Žofie Štarková, David Dvořák,
                       Otto Macháček, Konvalinka Filip,
                       Lilien Varhalíková  a Tatiána Kunhartová.

Předpokládám, že si děti svou účast pěkně užily, zasoutěžily, porovnaly své dovednosti 
a někteří dokonce získaly i své první sokolské medaile.
 Moc všem děkujeme, gratulujeme a snad při dalších závodech zase Na zdar!

Po velikonočních svátcích jsme měli možnost se sejít na oslavě svátku maminek. Tato 
akce se konala v neděli 12. května v 15 hod. v místním kulturním domě, kde pro ma-
minky na uvítanou byl připraven malý dáreček v podobě perníkového srdíčka. O zábavu 
se postaraly děti z MŠ Drnovice, které si připravily pro rodiče krásné vystoupení. Velké 
díky patří paním učitelkám, že dokázaly s dětmi připravit takový program. Na závěr pro-
běhla bohatá tombola.
 V neděli 19. května se k výročí obce Drnovice - 920 let od založení, uskutečnil koncert 
mužského pěveckého sboru VOCATUS ECUMENICUS v místním kulturním domě. Věřím, 
že pro účastníky to bylo pohlazení na duši. 
 Měsíc červen patří dětem a tedy tradičně 9. června proběhlo Dětské odpoledne v zá-
mecké zahradě. Na spolupráci se podílely i maminky z místního spolku Kolokoč – moc 
děkujeme za pomoc s organizací. Akce se vydařila, počasí přálo a soutěží se zúčastnilo 
přes 80 dětí. Bylo připraveno celkem 18 disciplín a na závěr odpoledne byla přichystána 
bohatá tombola. Každé dítě si odneslo odměnu (lízátko, fruko, oplatek).
 V druhé polovině prázdnin naše jednota organizuje orelský tábor pro děti. Letos se 
pořádá od 10. do 17. srpna na základně Karolín u Rájce Jestřebí. Celotáborové téma je 
Zlatá horečka Kapacita je téměř obsazena a probíhá boj o poslední místa.
 Za jednotu Orel Drnovice vám chci popřát pohodové letní prázdniny!

Ing. Michaela Boudná, sekretář jednoty
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Orel jednota Drnovice u Vyškova



Po dlouhých sedmi letech jsme v dubnu obnovili ochotnické divadlo trochu detektivní 
komedií s hororovými prvky. Vážíme si toho, že si nás diváci opět našli a my měli možnost 
zpříjemnit jim tři večery. Výtěžek z jednoho představení jsme věnovali na dobročinný 
účel. 
 Stejně tak na dobrou věc putoval výtěžek ze vstupného dobrovolného z hudebního 
festivalu Drnováci hrají Drnováků, který měl také delší pauzu. Děkujeme všem návštěv-
níků, ale především účinkujícím. Dále patří díky spolku Colorful Music z.s. a folkové sku-
pině Umbella za spolupořádání. 
 V rámci oslav výročí obce připravujeme na poslední srpnovou sobotu divadelní předs-
tavení pražské společnosti Háta. V komedii „Až naprší a uschne“, bude možno vidět celou 
řadu takzvaně populárních herců. Akce se koná za podpory obce Drnovice, proto lze za-
koupit místenku za symbolických 120,- Kč.  
 Přejeme vám pěkný zbytek léta a příjemně strávené akce v rámci oslav obce. 

                                                                                            Jiří Dvořák, předseda OB

Milé děti, rodiče a příznivci Kolokoče, 

zdravíme Vás ze stránek zpravodaje a jako první bychom Vám chtěly poděkovat za Vaši 
přízeň, kterou jste nám v loňském školním roce projevovali účastí na našich akcích 
a návštěvami herny. Moc si vážíme toho, že se k nám vracíte. A dále bychom rády poděk-
ovaly všem dobrým duším - dobrovolnicím, které nám neúnavně pomáhají organizovat 
veškeré akce. Bez vás, děvčata, by to opravdu nešlo!
 A protože nám to tak hezky funguje, i v příštím roce se na Vás budeme těšit v naší již za-
vedené herně – Kolokočovně, kterou už druhým rokem budeme sdílet se školní družinou. 
Věříme, že toto soužití funguje dobře a jsme rády, že nám takto vedení školy a družiny 
vychází vstříc a my pro Vás hernu můžeme i nadále otevírat.
 Kromě pravidelných herniček, o kterých Vás budeme informovat na konci prázdnin 
na našich webových stránkách, FB a IG, se již nyní v našich hlavách rodí plány na rozličné 
jednorázové akce. Jako každý rok se můžete těšit na výtvarné dílny, divadélka, lampioňák, 
bazárky, vánoční focení, maškarák, venkovní stezky a další a další akce. Potřebujeme však 
se všemi našemi aktivitami vypomoci. Některé Kolokočky už se musí vrátit do pracovního 
procesu a jako každý rok hledáme nové dobré duše, které by náš tým rozšířily. Pokud 
by se Vám líbilo otevírat vlastní hernu, organizovat vlastní výtvarnou dílnu nebo se jen 
připojit již k zaběhlým aktivitám, které mají na starost stávající Kolokočky, neváhejte se 
nám ozvat přes facebook (messenger), instagram nebo email. 
 Chcete vést vlastní kroužek nebo se jen tak scházet s kamarády v herně v čase, který si 
sami vyberete? Chybí vám prostory? Přidejte se k nám!

Vaše Kolokočky.

Osvětová beseda Drnovice z.s.

Kolokoč
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Colorful Music, z.s. 30

Akce pořádané Colorful Music, z.s. v roce 2024 jsou zapojeny do celoročních oslav Drno-
vice 920 let od první písemné zmínky o obci.
 První hudební akcí letošního roku byl koncert Báry Basikové s kapelou Pačess a Miloš 
Dodo Doležal. Koncert zahájily předkapely Slaves of Passion a Punkevní Jesvyně. Koncert 
proběhl v sobotu 27. 4. v Kulturním domě. Bára s Pačessem i Dodo byli skvělí, i předkape-
ly předvedly parádní show. Fanoušci si užili parádní vystoupení. Na koncertě jsme použili 
vlastní osvětlení.
 Druhou akcí byl Drnovické Asfalt, který proběhl, jako v předešlých letech, v parku v so-
botu 15. 6. Počasí bylo přívětivé i když ve večerních hodinách chvíli pršelo. Asfalt byl již 
tradičně kombinací hudebního a pivního festivalu – 5 kapel a 5 druhů piva z malých mo-
ravských pivovarů. Letos vystoupily kapely Kuala Lumpur, Caldera, Figaro Band, Koblížc! 
a na závěr Punkevní Jesvyně. I na Asfalt jsme použili vlastní světelnou techniku. 
 Spolupořádali jsme akci Drnováci hrají Drnovákům, která proběhla v parku v sobotu 
29. 6. Na této akci jsme zajistili ozvučení i osvětlení vlastní technikou.
 V druhé půlce roku nás jako první čeká akce EDEN, která proběhne již tradičně první  
sobotu v září, tedy 7. 9. Letos EDEN proběhne v parku v Drnovicích, tak jako naše ostatní  
venkovní akce. Můžete se těšit na kapely: Fernet Blues, Veteráni příští války, Affected, Ske-
leton Creaking a Punkevní Jesvyně. K dispozici opět bude několik druhů točeného piva, 
nealko i něco k zakousnutí.
 Na podzim bychom chtěli uspořádat další ročník Scary Festu. O jeho termínu a vystu-
pujících kapelách Vás budeme včas informovat.
 Přejeme Vám příjemné prožití letních dnů a těšíme se na setkání s Vámi, nejen na našich 
akcích.

Colorful Music, z.s.
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Odpoledne s myslivci

V neděli 16.6.2024 se ve spolupráci Mysliveckého spolku Amálka Drnovice, Okresního 
mysliveckého spolku Českomoravské myslivecké jednoty ve Vyškově a za finanční pod-
pory obce Drnovice uskutečnila v prostorách zámeckého parku a kulturního domu akce 
s názvem Odpoledne s myslivci.  Touto akcí se propojilo několik významných milníků: 
tradiční propagační akce červen - měsíc myslivosti, 920. výročí obce Drnovice a současně 
75. výročí spolkové myslivecké činnosti na území obce Drnovice.
 Během tohoto odpoledne měli návštěvníci z řad dospělé, ale především dětské čás-
ti veřejnosti možnost shlédnout komentovanou prezentaci desítek psů loveckých ple-
men, ukázky z pracovního výcviku psů pro získáním lovecké upotřebitelnosti a přehlídku 
dravců a sov, používaných v sokolnictví, doplněnou o odborný výklad. V druhé části zá-
meckého parku měly děti v rámci stánku lesnické a myslivecké pedagogiky příležitost vy-
zkoušet si svoje znalosti o přírodě, zvěři domácí či exotické či vyslechnout výklad o mysli-
vosti, lovecké kynologii či přírodě, která je v každodenním životě obklopuje. V prostorách 
dolního přísálí Kulturního domu v Drnovicích pak měli zájemci možnost prohlédnout si 
výstavu fotografií z činnosti místních myslivců za 75 let od založení myslivecké organi-
zace na území obce Drnovice. Zvláštní ohlas v řadách příbuzných sklidily zejména histo-
rické fotografie, zachycujících již nežijící občany Drnovic, kteří se v myslivecké organizaci 
v dobách minulých jakkoliv angažovali. 
 Za výbor mysliveckého spolku Amálka Drnovice bych rád poděkoval všem kolegům, 
kteří se na zajištění této hojně navštívené akce podíleli: členům MS Amálka Drnovice, 
speciálně Honzovi Poláškovi, kolegům a kolegyním z kulturně propagační komise OMS 
ČMMJ ve Vyškově, kynologům a sokolníkům, kteří neváhali urazit různě dlouhou cestu 
a přijeli představit svoje svěřence, za pomoc s propagací mezi dětmi Marcele Dvořákové 
a za technickou  pomoc obci  Drnovice, Daliborovi a  Džonymu.    

Za MS Amálka Drnovice ing. Jan Dvořák, Ph.D.

Trochu historie

Založení mysliveckého spolku Drnovice se dle dostupných informací datuje do roku 
1949. Účelem vzniku této nové formace občanů Drnovic byl společný pronájem honitby 
Drnovice – les a s tím související výkon práva myslivosti v této honitbě, kterou vlastnil 
tehdejší státní podnik Státní lesy. V této době již v obci Drnovice paralelně existovalo 
a pracovalo sdružení myslivců – vlastníků zemědělských honebních pozemků, kteří se 
sdružovali při využívání práva myslivosti v honitbě Drnovice – pole. Mezi zakládajícími 
členy mysliveckého sdružení, které si do názvu vložilo název místně nazývané lokality 
Amálka v centru honitby byli Antonín HUDEC, Stanislav PLHAL, Petr BASTL, Bohuslav 
FOLÍŘ, František BEDNÁŘ, Alois PLHAL, Jan PANOVEC. Předsedou tohoto nově vzniklého 
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spolku (sdružení) byl zvolen Stanislav Plhal, který tuto funkci vykonával od roku 1949 až 
do roku 1980. Funkci mysliveckého hospodáře zastával v letech 1949 – 1954 Bohuslav 
Folíř, v letech 1954 – 1980 pak Alois Plhal. Původní honitba Drnovice-les se při vzniku mys-
liveckého spolku rozprostírala severozápadně od obce Drnovice a zasahovala i do částí, 
které jsou dnes buďto přiřazeny do jiných honiteb nebo byly při vybudování vodní 
nádrže Opatovice zaplaveny (např. části Grapl, Provázky, Zádílí nebo Lhotky). V roce 1980 
byla na základě rozhodnutí tehdejšího Okresního národního výboru ve Vyškově a Okre-
sního výboru Českého mysliveckého svazu provedena integrace mysliveckých sdružení 
Amálka Drnovice a Drnovice-pole. Tímto sloučením vzniklo následnické MS Drnovice, 
které pak v období deseti let své existence čítalo 32 – 36 členů, občanů převážně z Drno-
vic, ale také Ježkovic, Vyškova nebo Dědic. Toto MS vykonávalo právo myslivosti na území 
sloučených honiteb Drnovice – les a Drnovice – pole. Funkci předsedy MS vykonával Sta-
nislav Plhal, funkci mysliveckého hospodáře pak Jan Bébar. V této podobě MS fungo-
valo do roku 1991, kdy došlo po řadě celospolečenských změn opět k jeho rozdělení 
na původní dva samostatné subjekty.  V souvislosti s rozdělení sloučeného MS na dva 
subjekty v roce 1991 souviselo i rozdělení území honitby Drnovice do téměř původních 
hranic honiteb Drnovice-pole a Drnovice – les. Po vzniku státního podniku Lesy České 
republiky byly hranice honitby Drnovice- les upraveny a od roku 1993, resp. po změně 
rozhodnutí Okresního úřadu ve Vyškově o uznání honitby v roce 1996 honitba dále vys-
tupuje pod názvem Přehrada. MS Amálka Drnovice se v letech 1993 a 2003 úspěšně 
vyrovnalo s podmínkami a kriterii výběrových řízení na nájemce honitby a na základě 
nájemních smluv v honitbě nepřetržitě po dobu dvaceti let myslivecky hospodařilo. 
Nástupnické MS Amálka Drnovice bylo v roce 1991 tvořeno následujícími 20 členy : Bastl 
Petr, Dvořák Jan, Folíř Bohuslav, Chvátal Jiří, Kaňa Jan, Konšel Radoslav st., Konšel Ra-
doslav ml., ing. Kolařík Jan, Novák František, Novák Ladislav, ing. Pavlák Jan, Plhal Stanis-
lav, Plhal Vladimír, ing. Řiháček Jiří st., ing. Řiháček Jiří ml., Sedláček Josef, Střelec Ivo, Šenk 
Ladislav, Štolfa Milan, MUDr. Vykoukal Jiří. V dalších letech byla členská základna aktuálně 
rozšiřována a doplňována dalšími osobami: ing. Dvořák Jan (1993), Gottvald Josef (1994), 
Novák Ladislav ml. (1994), Hynšt Svatoslav (1996), Grmela Vladimír (1996), Resner Karel 
(1999), Hrazdíra Antonín (2000), Bastl Petr ml. (2000), Resner Karel st. (2003), Liška Václav 
(2003), Vašek František (2006), Gotvald Jan (2013). V období let 2015 – 2016 provozuje MS 
Amálka výkon práva myslivosti v honitbě Přehrada na základě dohody s držitelem (Lesy 
ČR, s.p.) po dobu vyřešení církevní restituce a následného vyhlášení výběrového řízení 
na pronájem honitby na další období. V roce 2019 využívají členové mysliveckého spolku 
svých vlastnických práv, daných zákonem o myslivosti, vstupují aktivně do dění v Honeb-
ním společenstvu Drnovice – pole jako sdružení vlastníků honebních pozemků a od října 
roku 2019 uzavírá MS Amálka Drnovice nájemní smlouvu na honitbu Drnovice – pole. 
Současně dochází k rozšíření členské základny o vlastníky honebních pozemků – členy 
honebního společenstva Drnovice. Aktuální členská základna je k 1.4.2024 tvořena 27 
členy spolku z řad občanů obcí Drnovice, Ježkovice, Račice – Pístovice a Vyškov.
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Specielní poděkování

Výstavu by se nepodařilo uskutečnit bez nezištné pomoci řady současných i bývalých 
členů nebo jejich rodinný příslušníků, kteří neváhali pro tyto účely otevřít v mnoha přípa-
dech silnou vrstvou prachu zanesené krabice a archivy fotografií či rodinnou pozůstalost 
a fotografie pro výstavu zapůjčili. Na mnoha z těch starších dobových dokumentů se po-
depsal jak čas, který od jejich pořízení uplynul, tak použitá technika či fotografická zdat-
nost a umění fotografa. Tyto fotografie organizátoři výstavy dále nijak zásadně neupravo-
vali právě pro jejich autenticitu a dobovou podobu, dávající těmto fotografiím v době 
digitální techniky neopakovatelné kouzlo a atmosféru. 
Fotografie laskavě  poskytli:  Stanislav Plhal, Petr Bastl st., Ludmila Bednářová, Eva 
Nováková, Ing. Jiří Riháček st., Jan Dvořák, Ing. Jan Dvořák, Ph.D., Milada Medková, An-
tonín Hudec, Mgr. Eva Hrdá, Ing. Václav Liška. 

Vážení spoluobčané, milí zahrádkáři,

letní vydání zpravodaje s sebou vždy přináší řadu pozvánek na prázdninové akce a hlavně 
na Svatovavřineckou pouť. Celý rok si připomínáme výročí 920 let od 1. písemné zmínky 
o naší obci. I zahrádkáři se rádi zapojí do oslav.  Co nejsrdečněji Vás zveme na tradiční 
Pouťovou zahrádkářskou výstavu ovoce, zeleniny a květin, spojenou s výstavou fotogra-
fií, mapující průřez činností zahrádkářů k příležitosti výročí obce. Rovněž budou pro děti 
připraveny aktivity a sladká drobnost. V neděli 11. srpna 2024 v kulturním domě v Drno-
vicích – vestibul v době od 8:30 do 17 hodin. 
 26. dubna 2024 jsme s Kolokočem uspořádali společnou jarní akci – Osazení truhlíků 
okrasnými letničkami. Letos byly k výběru jak letničky převislé, tak i vzpřímené (muškát, 
verbena, surfinie, petúnie, million bells). Přes 30 dětí s rodiči s námi strávilo odpoledne, 
kdy se kromě osazování vytvářely zápichy a jiné dekorace do truhlíku. Děkujeme za sk-
vělou spolupráci a přípravu Míši Vávrové z Kolokoče. Velkým překvapením pro děti byla 
návštěva myslivce a našeho zahrádkáře Honzy Poláška se psem Jankem z Budišovské 
doliny (německý dlouhosrstý ohař). Po Honzové úvodní přednášce o činnosti myslivce, 
mohly děti shlédnout ukázky výcviku, aportu, děti mohly Janka samozřejmě pohladit 
a nakrmit. Každé dítě od Honzy dostalo pamětní kartu Janka z Budišovské doliny. Honzo 
i tobě moc děkujeme za nevšední zážitek!
 Následující den 27. dubna 2024 se uskutečnil zahrádkáři pořádající zájezd na Výstaviště 
Kroměříž Floria Jaro 2024 na téma Láska v oblacích. Zúčastnilo se celkem 40 nadšenců. 
Počasí bylo nádherné, program výstaviště jako vždy bohatý, děkujeme Obecnímu úřadu 
za podporu našich zahrádkářských akcí a aktivit.
 Vážení čtenáři, přejeme Vám slunný zbytek léta bez bouřek a mnoho úrody! Zahrádkáři

Zahrádkáři Drnovice
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Milí čtenáři zpravodaje,

vv tomto letním zpravodaji vám chci především poděkovat za neustále se rozrůstající 
základnu v naší knihovně. 
 Ať už jsou to ti nejmenší, kteří se teprve seznamují s knihami plnými obrázků, pohádek 
a příběhů nebo spoustou interaktivních her, ale i hraček. 

 Žáci a studenti, kteří v naší knihovně chyběli asi nejvíc, mají nyní mnohem větší výběr, 
protože se snažím rozšířit knižní fond pro teenagery. Sci-fi, vědecko-fantastické, příběhy, 
ale i vzdělávací a naučné knihy.
 Tím, že náš knižní fond každým rokem rozšíříme o spoustu bestsellerů, románů pro 
ženy, detektivek a thrillerů, rodinných ság nebo historických i humorných knih světových 
i českých autorů nám narůstá i počet čtenářů střední generace a máme zaregistrovaných 
i několik čtenářů z okolních obcí.  
 Senioři jsou našimi věrnými a pravidelnými návštěvníky díky spoustě knih, které se 
pro ně snažím zajistit, ale i díky možnosti se zde pravidelně potkávat. To platí i o ostat-
ních skupinách, pro které  knihovna vytváří příjemné prostředí pro odpočinek, potěšení 
a zábavu.
 V letošním roce jsem se zaměřila také na nákup her pro děti i dospělé, o které je 
velký zájem. Například jsou to hry společenské, deskové, kreativní, cestovní, logické 
a vzdělávací, puzzle a pexesa.
 Dále se vám chci zmínit o práci se seniory v DPS Drnovice, kde jedenkrát měsíčně 
navštěvovaly kurz Trénink paměti v řadě deseti lekcí. Tento kurz navštěvovalo třináct sen-
iorek a na závěr obdržely certifikát o absolvování kurzu.
Předprázdninovou akci jsem připravena pro dětské čtenáře v tělocvičně v Kulturním 
domě, kde na ně čekala spousta zábavy, skákací hrad, občerstvení i malá odměna 
za splněné úkoly.
 Nelze se nezmínit, že toto všechno by nebylo možné bez velké podpory vedení naší 
obce v čele s paní starostkou.
 Všem moc děkuji, že vám mohu být nápomocná a alespoň trošku zpříjemnit pěkné 
chvíle u nás v knihovně i ve vašich domovech. Moc si vážím této možnosti dělat vám ra-
dost a vynasnažím se toto krásné povolání vykonávat s láskou a profesionalitou i nadále.

Letošní léto je plné slunečných dnů, ale i bouřek. Tak jako je to i v životě. Proto vám přeji, 
aby těch slunečných dnů bylo mnohem více. A když vám bude smutno na duši nebo si 
budete chtít jen tak trošku zalenošit, jsem tu vždycky pro vás!

    Vaše knihovnice Ladislava Růžičková
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Poděkování

Milí farnici, vážení občané Drnovic…

Využívaje příležitostí vás oslovit v drnovickém zpravodaji chtěl bych vám poděkovat 
za 15 let mého života uprostřed vás.

Rozhodnutím jihomoravského pana biskupa Pavla Konzbula, od 1. srpna mi bylo do du-
chovní peče svěřeno město Miroslav a obce Jiřice a Troskotovice na Znojemsku.

Faráři se střídají, je to běžná praxe katolické církve. A tak přišla řada i na mne. Opouštět 
Drnovice vyvolává ve mne silné emoce. Strávil jsem zde přes 15 let mého života. Aniž 
bych podceňoval službu kněze, ke které jsme do různých míst posílání přede vším 
ve svým srdcí promítám dnes obyčejný, všední, každodenní život mezi vámi. Po mým 
nástupu do Drnovic 1.7.2009 velmi rychle jsem se zde cítil jako doma. Přišel jsem k vám 
jako klasická cizinecká náplava. Původně jsem měl tady plnit svou misi 5 let. Na konec se 
to protáhlo na 15 let. Pokud pochopíte mojí poezii tak napsal bych, že za to protáhnutí 
vlastně můžou drnovští obyvatele. Bylo mi s vámi velmi dobře a proto jsem můj pobyt 
zde protahoval co to šlo.

Chci poděkovat naprosto všem přesto že z mnoha jsem se osobně ani nepoznal, 
nezaměnil slovo…Aniž bych přemýšlel co jsem zvládnul a co ne, největší hodnotou a vz-
pomínkou do budoucna zůstávají chvíle obyčejného bytí s vámi a uprostřed vás… den 
po dnu.

Děkují vám za přijetí, děkují za vaše milé každodenní povšimnuti, za zdvořile a obyčejné 
pozdravy, za vstřícností kterých jsem dosvědčil od vás v nadmíře. Děkují také za vaší 
trpělivost se mnou a schovívavost ve chvílích kdy jsem chyboval anebo jsem měl prostě 
blby den.

Prožil jsem zde mezi vámi a spolu s vámi kus mého života. Život máme pouze jeden. 
Vážím si a děkují Bohu a vám za každý den v Drnovicích.

15. září nastoupí na mé místo skvěly kněz Marian Kalina. To on bude s vámi kráčet dál 
příběhem vašich životu. A já do dalších Váších dnů Vám žehnám a odnáším si s sebou 
vzpomínky, které si uchovám a nikdo mi je už nemůže vzít.

PS. Kdyby jste měli někdy cestu na Znojemsko anebo tam máte nějaké přátelé, tak vězte, 
že budete tam mit dalšího přítele, který na vás vzpomíná a má vás rád.

Mikulaš Wawrowski polským jménem Zbyšek.



Společenská kronika

Samuel Vičar

Anežka Gajdičiarová

Gabriela Pavlun

Tobiáš Zukal

Vítáme do života (březen 2024 – červen 2024)

Alois Čtvrtníček

Ladislav Šmerda

Blanka Šindelková

Božena Burdová

Josef Sýkora

Ondřej Lokaj – Iveta Zemánková

Pavel Novotný – Nikola Poláková

Ján Hudran – Petra Watorová

Miroslav Havlásek – Kateřina Fuxová

Roman Cabejšek – Lucie Vlachová

Jan Korotvička – Žaneta Donáthová

Zdeněk Grmela – Lucie Švagerková

Adam Cigánek – Tereza Tomášková

Opustili nás navždy (březen 2024 – červen 2024)

Světlana Petrová
matrikářka
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Sňatek uzavřeli (březen 2024 – červen 2024)
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